

Diário Oficial Eletrônico

do Município de Piracaia - SP

Sexta-feira, 13 de setembro de 2024 - Edição 418 - Ano VII

Lei 2.857/17 | Decreto 4.310/17 | piracaia.sp.gov.br



EDIÇÃO EXTRA
29 PÁGINAS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE EDITAL / AVISO DE LICITAÇÃO - O Município de Piracaia torna público que fará realizar licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, sob **Nº 28/2024**, visando o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM DIVERSOS, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA NO DEPARTAMENTO DA SAÚDE DE PIRACAIA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS**: De **16/09/2024 09:00 hs até 26/09/2024 09:00 hs** - **INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS**: **Dia 26/09/2024 às 10:00 horas** - As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no link "Pregão Eletrônico" do site www.piracaia.sp.gov.br ou no site www.bll.org.br ou obtido na Divisão de Licitações da Prefeitura, no horário das 9:00 hs às 16:00 hs, sito à Av. Dr. Cândido Rodrigues, nº120, Centro, Piracaia/SP - Fone 11-4036-2040, ramal 2064/2094.

EDITAIS

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 23/2.024

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, em cumprimento ao disposto no Artigo 48, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 101/2001 – Lei de Responsabilidade Fiscal, COMUNICA as entidades civis organizadas e a população em geral, que realizará AUDIÊNCIA PÚBLICA às **18:00 h**, do dia **17 de setembro de 2.024**, objetivando a elaboração da Lei Orçamentária Anual para o exercício de **2.025**, nas dependências do Salão Azul do Paço Municipal Dr. Célio Gayer, situado à Avenida Dr. Cândido Rodrigues nº. 120 – Centro – Piracaia – São Paulo. Município de Piracaia, "Paço Municipal Dr. Célio Gayer", em 11 de setembro de 2.024.

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2023 EDITAL Nº 126/DRH/2.024

Fica o candidato aprovado no Concurso Público do Edital nº 01/2.2023 do Processo de nº 569/DRH/2023, para o cargo de provimento efetivo de **Agente de Organização Escolar**, constante do Edital de Divulgação da Classificação relacionado abaixo, **CONVOCADOS** a comparecer nesta repartição municipal, no prazo de Dez (10) dias, a contar da data de publicação deste Edital, para tratar de assuntos relativos ao preenchimento de vaga.

O não comparecimento no prazo estipulado implicará a renúncia tácita do convocado e, conseqüentemente, a perda do direito à nomeação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.

Caso não tenha interesse, comparecer no mesmo prazo para preenchimento do termo de desistência da vaga.

Nº	NOME	RG.
32º	DAIANE MARIA RIBEIRO	48.550.734-1

Piracaia, 13 de setembro de 2024.

LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA

Diretor do Departamento de Recursos Humanos

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2023 EDITAL Nº 127/DRH/2.024

Fica o candidato aprovado no Concurso Público do Edital nº 01/2.2023 do Processo de nº 569/DRH/2023, para o cargo de provimento efetivo de **Agente Ambiental**, constante do Edital de Divulgação da Classificação relacionado abaixo, **CONVOCADO** a comparecer nesta repartição municipal, no prazo de Dez (10) dias, a contar da data de publicação deste Edital, para tratar de assuntos relativos ao preenchimento de vaga.

O não comparecimento no prazo estipulado implicará a renúncia tácita do convocado e, conseqüentemente, a perda do direito à nomeação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.

Caso não tenha interesse, comparecer no mesmo prazo para preenchimento do termo de desistência da vaga.

Nº	NOME	RG.
09º	LINCOLN CÉSAR DE OLIVEIRA	48.533.094-5

Piracaia, 13 de setembro de 2024.

LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA

Diretor do Departamento de Recursos Humanos

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2023 EDITAL Nº 128/DRH/2.024

Ficam os candidatos aprovados no Concurso Público do Edital nº 01/2.2023 do Processo de nº 569/DRH/2023, para o cargo de provimento efetivo de **Servente Escolar**, constante do Edital de Divulgação da Classificação relacionado abaixo, **CONVOCADO** a comparecerem nesta repartição municipal, no prazo de Dez (10) dias, a contar da data de publicação deste Edital, para tratar de assuntos relativos ao preenchimento de vaga.

O não comparecimento no prazo estipulado implicará a renúncia tácita do convocado e, conseqüentemente, a perda do direito à nomeação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.

Caso não tenha interesse, comparecer no mesmo prazo para preenchimento do termo de desistência da vaga.

Nº	NOME	RG.
15º	DENNY'S LUCAS DA SILVA	45.610.429-X
16º	JOYCE CAROLINE PINHEIRO PRETO	58.904.608-1

Piracaia, 13 de setembro de 2024.

LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA

Diretor do Departamento de Recursos Humanos

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 22/DRH/2024

Ficam os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº 02/2.022- Edital nº 02/2.022, abaixo relacionados, classificados para o emprego de **Professor de Educação Infantil**, convocado a comparecerem nesta repartição municipal, no prazo de 03 (três) dias a contar da data de publicação deste edital, para tratar de assuntos relativos ao preenchimento da vaga.

O não comparecimento no prazo acima estipulado implicará na preclusão do direito da investidura.

Professor de Educação Infantil	
31º	RAYSLÉN RAYANA HELENA DE OLIVEIRA

Piracaia, 13 de setembro de 2024.

LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA

Diretor do Departamento de Recursos Humanos

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 23/DRH/2024

Fica o candidato aprovado no Processo Seletivo Simplificado nº 02/2.022- Edital nº 02/2.022, abaixo relacionado, classificado para o emprego de **Professor de Educação Básica II – Educação Física**, convocado a comparecer nesta repartição municipal, no prazo de 03 (três) dias a contar da data de publicação deste edital, para tratar de assuntos relativos ao preenchimento da vaga.

O não comparecimento no prazo acima estipulado implicará na preclusão do direito da investidura.

Professor de Educação Básica II – Educação Física	
14º	THIAGO DE ALMEIDA CARDOSO

Piracaia, 13 de setembro de 2024.

LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA

Diretor do Departamento de Recursos Humanos

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 24/DRH/2024

Ficam os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº 02/2.022- Edital nº 02/2.022, abaixo relacionados, classificados

para o emprego de **Professor de Educação Básica I**, convocado a comparecerem nesta repartição municipal, no prazo de 03 (três) dias a contar da data de publicação deste edital, para tratar de assuntos relativos ao preenchimento da vaga.

O não comparecimento no prazo acima estipulado implicará na preclusão do direito da investidura.

Professor de Educação Básica I	
42º	ROSELI AP BAPTISTA LOPES DE CAMPOS
43º	NAGILA MARQUES MARTINS DE SOUZA

Piracaia, 13 de setembro de 2024.

LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA

Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIAS

PORTARIA Nº. 12.220

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o contido no processo n.º 569/DRH/2.023, onde consta a aprovação da candidata em Concurso Público realizado no dia 20 de agosto de 2023 e homologado em 06 de outubro de 2023.

Considerando a existência de vaga no Quadro Pessoal (Lei Municipal 1.696, de 22 de junho de 1.993 e demais alterações posteriores), de Provimento Efetivo regido pelo Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Piracaia, e, considerando a existência de recursos orçamentários no orçamento vigente, e o atendimento às disposições do artigo 22 de Lei da Responsabilidade Fiscal nº 101 de 04 de maio de 2.000.

RESOLVE:

NOMEAR, a partir desta data, a **Sra. Micielly Prado Barbosa, Rg. 57.400.735-0**, para ocupar o cargo de **Agente Comunitário de Saúde** de provimento efetivo, referência "II".

Após a investidura, lotar a servidora ora nomeada no Departamento de Saúde.

Município de Piracaia, Paço Municipal "Dr Celio Gayer", 09 de setembro de 2.024.

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA

Prefeito Municipal

LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA

Diretor do Departamento de Recursos Humanos

MARIA APARECIDA PERPETUA BATISTA PINHEIRO

Diretora do Departamento de Saúde

PORTARIA Nº. 12.221

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o contido no processo n.º 569/DRH/2.023, onde consta a aprovação da candidata em Concurso Público realizado no dia 27 de agosto de 2023 e homologado em 01 de dezembro de 2023.

Considerando a existência de vaga no Quadro Pessoal (Lei Municipal 1.696, de 22 de junho de 1.993 e demais alterações posteriores), de Provimento Efetivo regido pelo Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Piracaia, e, considerando a existência de recursos orçamentários no orçamento vigente, e o atendimento às disposições do artigo 22 de Lei da Responsabilidade Fiscal nº 101 de 04 de maio de 2.000.

RESOLVE:

NOMEAR, a partir desta data, o **Sr. Jorge Luiz da Silva Ribeiro Rg. 49.653.255-8** para ocupar o cargo de **Trabalhador Braçal** de provimento efetivo, referência "I-A".

Após a investidura, lotar o servidor ora nomeado no Departamento de Obras, Viação e Serviços Municipais.

Município de Piracaia, Paço Municipal "Dr Celio Gayer", 09 de setembro de 2.024.

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA

Prefeito Municipal

LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA

Diretor do Departamento de Recursos Humanos

MATHEUS AUGUSTO DA SILVA RAMOS

Diretor de Obras Viação, e Serviços Municipais

PORTARIA Nº. 12.222

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o contido no processo n.º 569/DRH/2.023, onde consta a aprovação da candidata em Concurso Público realizado no dia 27 de agosto de 2023 e homologado em 01 de dezembro de 2023.

Considerando a existência de vaga no Quadro Pessoal (Lei Municipal 1.696, de 22 de junho de 1.993 e demais alterações posteriores), de Provimento Efetivo regido pelo Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Piracaia, e, considerando a existência de recursos orçamentários no orçamento vigente, e o atendimento às disposições do artigo 22 de Lei da Responsabilidade Fiscal nº 101 de 04 de maio de 2.000.

RESOLVE:

NOMEAR, a partir desta data, o **Sr. Edvandy Natal Fernandes Rg. 42.154.055-2** para ocupar o cargo de **Trabalhador Braçal** de provimento efetivo, referência "I-A".

Após a investidura, lotar o servidor ora nomeado no Departamento de Obras, Viação e Serviços Municipais.

Município de Piracaia, Paço Municipal "Dr Celio Gayer", 09 de setembro de 2.024.

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA

Prefeito Municipal

LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA

Diretor do Departamento de Recursos Humanos

MATHEUS AUGUSTO DA SILVA RAMOS

Diretor de Obras Viação, e Serviços Municipais

PORTARIA Nº. 12.223

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o contido no processo n.º 569/DRH/2.023, onde consta a aprovação da candidata em Concurso Público realizado no dia 20 de agosto de 2023 e homologado em 06 de outubro de 2023.

Considerando a existência de vaga no Quadro Pessoal (Lei Municipal 1.696, de 22 de junho de 1.993 e demais alterações posteriores), de Provimento Efetivo regido pelo Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Piracaia, e, considerando a existência de recursos orçamentários no orçamento vigente, e o atendimento às disposições do artigo 22 de Lei da Responsabilidade Fiscal nº 101 de 04 de maio de 2.000.

RESOLVE:

NOMEAR, a partir desta data, o **Sr. Wesley da Silva Garcia, Rg. 47.318.921-5**, para ocupar o cargo de **Agente de Organização Escolar** de provimento efetivo, referência "IV".

Após a investidura, lotar o servidor ora nomeado no Departamento de Educação, Esportes e Turismo.

Município de Piracaia, Paço Municipal "Dr Celio Gayer", 09 de setembro de 2.024.

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA

Prefeito Municipal

LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA

Diretor do Departamento de Recursos Humanos

MARIA LUCIA HERDADE CARVALHO

Responsável pelo Departamento de Educação

PORTARIA Nº. 12.224

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o contido no processo n.º 569/DRH/2.023, onde consta a aprovação da candidata em Concurso Público realizado no dia 20 de agosto de 2023 e homologado em 06 de outubro de 2023.

Considerando a existência de vaga no Quadro Pessoal (Lei Municipal 1.696, de 22 de junho de 1.993 e demais alterações posteriores), de Provimento Efetivo regido pelo Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Piracaia, e, considerando a existência de recursos orçamentários no orçamento vigente, e o atendimento às disposições do artigo 22 de Lei da Responsabilidade Fiscal nº 101 de 04 de maio de 2.000.

RESOLVE:

NOMEAR, a partir desta data, a **Sra. Adalgisa de Araújo Rodrigues Souza, Rg. 34.325.943-6**, para ocupar o cargo de **Repcionista** de provimento efetivo, referência "V".

Após a investidura, lotar o servidor ora nomeada no Departamento de Recursos Humanos.

Município de Piracaia, Paço Municipal "Dr Celio Gayer", 09 de setembro de 2.024.

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA

Prefeito Municipal

LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA

Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 12.225

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso de suas

atribuições legais, com base no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, e com fulcro na Lei Municipal 2.879 de 26 de abril de 2.017 e demais alterações.

E considerando a justificativa emanada do órgão municipal requisitante, bem como Edital 01/2024, do Processo Seletivo Simplificado, descrito nos autos do processo 395/DPE/2024.

RESOLVE:

AUTORIZAR, a partir de 03 de setembro de 2.024, a contratação temporária, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, regido pelo Regime Especial da Lei 2.879, de 26 de abril de 2.017, que dispõe sobre o regime especial e a contratação de pessoal por tempo determinado para atender as necessidades temporária de excepcional interesse público nos órgãos da administração, para ocupar o emprego público de **Profissional de Apoio Educacional**, junto ao Departamento da

Camille Marques da Silva	520.227.698-21
--------------------------	----------------

Dê-se conhecimento ao DRH para as providências necessárias. Publique-se e registre-se, com remessa de cópia desta ao Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

Município de Piracaia, "Paço Municipal Dr. Célio Gayer", 09 de setembro de 2.024.

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA

Prefeito Municipal

LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA

Diretor do Departamento de Recursos Humanos

MARIA LUCIA HERDADE CARVALHO

Responsável pelo Departamento de Educação

PORTARIA Nº. 12.226

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso de suas atribuições legais, com base no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, e com fulcro na Lei Municipal 2.879 de 26 de abril de 2.017 e demais alterações.

E considerando a justificativa emanada do órgão municipal requisitante, bem como Edital 01/2024, do Processo Seletivo Simplificado, descrito nos autos do processo 395/DPE/2024.

RESOLVE:

AUTORIZAR, a partir de 05 de setembro de 2.024 a contratação temporária, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, regido pelo Regime Especial da Lei 2.879, de 26 de abril de 2.017, que dispõe sobre o regime especial e a contratação de pessoal por tempo determinado para atender as necessidades temporária de excepcional interesse público nos órgãos da administração, para ocupar o emprego público de **Profissional de Apoio Educacional**, junto ao Departamento da Educação, Cultura, Esportes e Turismo, de:

Francielly de Cássia Carvalho de Oliveira	419.898.678-98
---	----------------

Dê-se conhecimento ao DRH para as providências necessárias.

Publique-se e registre-se, com remessa de cópia desta ao Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

Município de Piracaia, "Paço Municipal Dr. Célio Gayer", 09 de setembro de 2.024.

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA

Prefeito Municipal

LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA

Diretor do Departamento de Recursos Humanos

MARIA LUCIA HERDADE CARVALHO

Responsável pelo Departamento de Educação

PORTARIA Nº. 12.227

Dispõe sobre adicional por tempo de serviço/Quinquênio

Considerando que a servidora atende aos requisitos da Lei para o recebimento do benefício;

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER, à servidora municipal **Regina de Oliveira Herdade Carvalho**, RI 38834-1 ocupante do cargo em provimento efetivo de professor de educação básica I, regido pelo Regime Estatuto dos Servidores Públicos, o adicional por tempo de serviço (5º quinquênio), com fulcro nos artigos 54 da Lei Complementar 19/2000 e artigo 41, item I e parágrafo primeiro da Lei complementar 20/2000.

A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se conhecimento à interessada. Ao DRH para as providências legais cabíveis.

Município de Piracaia "Paço Municipal Dr. Célio Gayer", em 11 de setembro de 2.024.

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 12.228

Dispõe sobre adicional por tempo de serviço/Quinquênio

Considerando que a servidora atende aos requisitos da Lei para o recebimento do benefício;

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER, à servidora municipal **Thifany Aparecida Savarage Cardoso**, RI 143874-1, ocupante do cargo em provimento efetivo de auxiliar de saúde bucal, regido pelo Regime Estatuto dos Servidores Públicos, o adicional por tempo de serviço (1º quinquênio), com fulcro nos artigos 54 da Lei Complementar 19/2000 e artigo 41, item I e parágrafo primeiro da Lei complementar 20/2000. A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se conhecimento à interessada. Ao DRH para as providências legais cabíveis.

Município de Piracaia "Paço Municipal Dr. Célio Gayer", em 11 de setembro de 2.024.

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 11.229

Dispõe sobre adicional por tempo de serviço/Quinquênio

Considerando que a servidora atende aos requisitos da Lei para o recebimento do benefício;

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER, à servidora municipal **Valquiria Aparecida Nincao da Silva**, RI 38729-3, ocupante do cargo em provimento efetivo de professor de educação básica I, regido pelo Regime Estatuto dos Servidores Públicos, o adicional por tempo de serviço (5º quinquênio), com fulcro nos artigos 54 da Lei Complementar 19/2000 e artigo 41, item I e parágrafo primeiro da Lei complementar 20/2000.

A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se conhecimento à interessada. Ao DRH para as providências legais cabíveis.

Município de Piracaia "Paço Municipal Dr. Célio Gayer", em 11 de setembro de 2.024.

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA

Prefeito Municipal

DECRETOS**DECRETO 5.480, DE 09 DE SETEMBRO DE 2.024**

Dispõe sobre: "Autorizar abertura de Crédito Adicional Suplementar, resultantes de anulação parcial ou total de dotações orçamentárias, e dá outras providências."

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, Estado de São Paulo, no uso das atribuições constitucionais de seu cargo e nos termos da Lei nº. 3.376 de 20 de dezembro de 2.023,

DECRETA:

Art. 1º - Fica incluído no Orçamento vigente do Município, um Crédito Adicional Suplementar, conforme estabelece o inciso I do art. 41 da Lei 4.320/64, no valor de R\$ 832.954,98 (oitocentos e trinta e dois mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e noventa e oito centavos), com as seguintes dotações

Funcional Programática	Natureza da Despesa	Descrição Natureza da Despesa	Fonte Recurso	Valor
02.02.01.04.122.0002.2003 – ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR	3.3.90.39	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA	Tesouro	25.000,00
02.03.03.20.605.0007.2012 – GESTÃO DO SERVIÇO DA AGRICULTURA	3.3.90.39	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA	Tesouro	15.000,00
02.03.02.04.122.0034.2021 – GESTÃO ADMINISTRATIVA	3.3.90.39	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA	Tesouro	365.342,06
02.05.02.12.361.0016.2033 – EDUCAÇÃO BÁSICA COM QUALIDADE	3.3.90.39	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA	Tesouro	221.203,77
02.05.05.10.301.0032.2047 – GESTÃO DA SAÚDE BÁSICA	3.3.90.39	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA	Tesouro	166.409,15
02.05.06.08.244.0025.2059 – POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	3.3.90.39	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA	Tesouro	40.000,00
TOTAL				832.954,98

Art. 2º - Os Créditos Adicionais Suplementares autorizados no artigo anterior serão custeados através da:

I - Anulação de dotações, conforme estabelece o inciso III do § 1º do art. 43 da Lei 4.320/64 no valor de R\$ 832.954,98 (oitocentos e trinta e dois mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e noventa e oito centavos);

Funcional. Programática	Natureza da Despesa	Descrição Natureza da Despesa	Fonte Recurso	Valor
02.02.01.04.122.0002.2003 - ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR	3.3.90.36	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA	Tesouro	25.000,00
02.03.03.20.605.0007.2012 - GESTÃO DO SERVIÇO DA AGRICULTURA	3.3.90.40	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO	Tesouro	15.000,00
02.03.05.06.181.0012.2019 - PROGRAMA TRÂNSITO	4.4.90.52	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	Tesouro	100.000,00
02.04.02.04.122.0034.2021 - GESTÃO ADMINISTRATIVA	3.3.90.32	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	Tesouro	10.000,00
02.04.02.04.122.0034.2021 - GESTÃO ADMINISTRATIVA	3.3.90.32	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	Tesouro	105.342,06
02.04.04.04.123.0037.2025 - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E TRIBUTÁRIA	3.3.90.39	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	Tesouro	50.000,00
02.04.04.04.123.0037.2025 - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E TRIBUTÁRIA	3.3.90.93	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	Tesouro	100.000,00
02.05.02.12.361.0016.2033 - EDUCAÇÃO BÁSICA COM QUALIDADE	3.3.90.40	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO	Tesouro	48.478,84
02.05.02.12.361.0016.2033 - EDUCAÇÃO BÁSICA COM QUALIDADE	4.4.90.51	OBRAS E INSTALAÇÕES	Tesouro	70.724,93
02.05.02.12.361.0016.2033 - EDUCAÇÃO BÁSICA COM QUALIDADE	4.4.90.52	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	Tesouro	102.000,00
02.05.05.10.301.0032.2047 - GESTÃO DA SAÚDE BÁSICA	3.3.90.40	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO	Tesouro	66.409,15
02.05.05.10.301.0032.2067 - GESTÃO DA SAÚDE BÁSICA	3.3.90.30	MATERIAL DE CONSUMO	Tesouro	100.000,00
02.05.06.08.244.0025.2059 - POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	3.3.90.32	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	Tesouro	40.000,00
TOTAL				832.954,98

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Piracaia, Paço Municipal "Dr. Célio Gayer, em 09 de setembro de 2.024.

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
 Prefeito Municipal

Publicado e afixado em lugar público de costume. Departamento de Administração em 09 de setembro de 2.024.

MARIA APARECIDA DUTRA CAMPELO DE OLIVEIRA

Diretora do Departamento de Administração

DECRETO Nº. 5.481, DE 09 DE AGOSTO DE 2.024.

Dispõe sobre: "A substituição de membros que compõem o Conselho Municipal de Defesa do Ambiente"

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 67, inciso IX, da Lei Orgânica do Município e nos termos da Lei nº 1.462, de 18 de dezembro de 1987, modificada pelas Leis nº 2.588, de 17 de dezembro de 2010 e nº 2.826, de 03 de março de 2016, modificada pela Lei nº. 3.187 de 11 de agosto de 2.021,

DECRETA:

I – Ficam alterados os membros nos segmentos abaixo relacionados do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente:

Representantes da Sociedade Civil

- Fernanda Cabral de Melo Oliveira – **titular**;

- Bruno Geraldi Martins – **suplente**;

- Gilda Morassutti – **titular**;

- Luís Eduardo Costa – **suplente**;

II – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Município de Piracaia, "Paço Municipal Dr. Célio Gayer", em 09 de setembro de 2.024.

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA

Prefeito Municipal

Publicado e afixado em lugar público de costume. Departamento de Administração, em 09 de setembro de 2.024.

MARIA APARECIDA DUTRA CAMPELO DE OLIVEIRA

Diretora do Departamento de Administração

LICITAÇÃO

CONTRATO Nº 60/2024 - PROCESSO Nº 646/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: **TERRAPLENAGEM DM LTDA - CNPJ/CPF Nº 00.557.968/0001-13** (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) – OBJETO – **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE BACIAS DE ACUMULAÇÃO (BARRAGINHAS)**

PARA RETENÇÃO DE ÁGUAS DE CHUVA, INSTALAÇÃO DE SISTEMA BIODIGESTOR DE TRATAMENTO DE ESGOTO DOMÉSTICO E CERCAMENTO PARA ISOLAMENTO DE ÁREAS DE PRESERVAÇÃO PERMANENTE E FRAGMENTOS FLORESTAIS, CONFORME DADOS ANEXO – VALOR R\$ 15.778,00. O CONTRATO TERÁ A VIGENCIA DE 120 DIAS, A CONTAR DA DATA DA ORDEM DE INÍCIO. ASSINATURA 06/09/2024

CONTRATO Nº 61/2024 - PROCESSO Nº 646/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: **SANEAR BRASIL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ/CPF Nº 15.348.666/0001-02** (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) – OBJETO – **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE BACIAS DE ACUMULAÇÃO (BARRAGINHAS) PARA RETENÇÃO DE ÁGUAS DE CHUVA, INSTALAÇÃO DE SISTEMA BIODIGESTOR DE TRATAMENTO DE ESGOTO DOMÉSTICO E CERCAMENTO PARA ISOLAMENTO DE ÁREAS DE PRESERVAÇÃO PERMANENTE E FRAGMENTOS FLORESTAIS, CONFORME DADOS ANEXO – VALOR R\$ 80.730,00.** O CONTRATO TERÁ A VIGENCIA DE 120 DIAS, A CONTAR DA DATA DA ORDEM DE INÍCIO. ASSINATURA 03/09/2024

CONTRATO Nº 62/2024 - PROCESSO Nº 646/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: **SEMEAR LTDA - CNPJ/CPF Nº 44.025.236/0001-58** (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) – OBJETO – **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE BACIAS DE ACUMULAÇÃO (BARRAGINHAS) PARA RETENÇÃO DE ÁGUAS DE CHUVA, INSTALAÇÃO DE SISTEMA BIODIGESTOR DE TRATAMENTO DE ESGOTO DOMÉSTICO E CERCAMENTO PARA ISOLAMENTO DE ÁREAS DE PRESERVAÇÃO PERMANENTE E FRAGMENTOS FLORESTAIS, CONFORME DADOS ANEXO – VALOR R\$ 559.581,70.** O CONTRATO TERÁ A VIGENCIA DE 120 DIAS, A CONTAR DA DATA DA ORDEM DE INÍCIO. ASSINATURA 29/08/2024

CONTRATO Nº 59/2024 - PROCESSO Nº 716/2024 – INEXIGIBILIDADE Nº 23/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: **GIRASOL TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA - CNPJ/CPF Nº 13.110.205/0001-71** (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) – OBJETO – **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE VALE TRANSPORTE ÀS VISITADORAS DO PROGRAMA PARA GARANTIR A EXECUÇÃO DO MESMO JUNTO AS FAMILIAS DO CRIANÇA FELIZ, AO EQUIPAMENTO CREAS, ÀS FAMILIAS ATENDIDAS PARA GARANTIR A PROTEÇÃO SOCIAL E AO ATENDIMENTO AS FAMILIAS PELO CRAS; DO MUNICIPIO DE PIRACAIA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO – VALOR R\$ 17.388,00.** O CONTRATO TERÁ A VIGENCIA DE 12 MESES, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA. ASSINATURA 02/09/2024

CONTRATO Nº 69/2024 - PROCESSO Nº 692/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: **TECNOLED IND DE PAINÉIS ELETRÔNICOS LTDA - CNPJ/CPF Nº 40.601.394/0001-58** (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) – OBJETO – **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TABELA DE BASQUETE HIDRAULICA MODELO OFICIAL, CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I - – VALOR R\$ 27.988,00.** O CONTRATO TERÁ A VIGENCIA DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA. ASSINATURA 09/09/2024

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 116/2024 - PROCESSO Nº 734/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: **T VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - CNPJ/CPF Nº 07.235.602/0001-77** (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) – OBJETO – **REGISTRO DE PREÇO VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE CARTUCHOS E TONERS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA, ENTREGANDO PONTO A PONTO, POR UM PERIODO DE 12 MESES, CONFORME DADOS ANEXO.**

A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	69086 Código	T. VERURI DISTR. INSUMOS E SUPR. INFORMATICA LTDA CNPJ: 07.235.602/0001-77	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
1 Não	517.001.057	TONER BROTHER MFC L2700DW UTILIZADO NA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER - ALTA PERFORMANCE PROPORCIONANDO REDUÇÃO DE CUSTOS POR IMPRESSÃO. ESPECIFICAÇÕES COR: BLACK PRETO RENDIMENTO PARA 5% DA PÁGINA A4 PRODUTO 100% NOVO, EMBALADO E LACRADO.	UN	12	15,99	191,88
2 Não	517.001.058	GARANTIA: 1 ANO SE CONSTATADO DEFEITO DE FABRICAÇÃO Marca: TRIVERMFCL2700DW REFIL DE TINTA COMPATÍVEL EQUIPAMENTO EPSON L5190 T544120 CONTEÚDO: 65 ML RENDIMENTO: 4.500 PÁGINAS COR: PRETO/ CIANO/ MAGENTA/ AMARELO MEDIDAS: A X L X C: 17 X 4 X 4 CM COMPATIBILIDADE L3150 / L3110 / L5190 Marca: TRIVERT544120	UN	12	6,00	72,00
3 Não	517.001.059	TONNER COMPATÍVEL EQUIPAMENTO HP LASER JET PRO MFP M428FDW- TONER COMPATÍVEL COM BQ-CF 258X NO CHIP ESPECIFICAÇÕES COR: PRETO TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER RENDIMENTO POR PÁGINA (PRETO E BRANCO): 10.000 PÁGINAS CONTEÚDO DA CAIXA: CARTUCHO DE TONER; GUIA DE RECICLAGEM ESPECIFICAÇÃO -TONER CF258X 58X PRETO - RENDIMENTO MÉDIO DE 10.000 PÁGINAS, CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA DA FOLHA A4. IMPRESSORAS COMPATÍVEIS PARA O USO: LASERJET PRO M428FDW LASERJET PRO M428DW LASERJET PRO M404DW LASERJET PRO M404N Marca: TRIVERCF258X	UN	12	43,00	516,00
4 Não	517.001.014	TONNER COMPATÍVEL EQUIPAMENTO BROTHER DCP 8085 DN – TN 550/580/620/650 COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS: MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 8085DN RENDIMENTO: 8K (8.000 IMPRESSÕES) - RESPEITANDO UMA COBERTURA DE 5% DA PÁGINA (A4). COR: PRETO PRODUTO COMPATÍVEL C/ O ORIGINAL. Marca: TRIVERTN550/580/620/650	UN	23	19,00	437,00
5 Não	517.001.015	TONNER COMPATÍVEL EQUIPAMENTO BROTHER DCP 8157 DN - MODELO: BROTHER DPC-8157DN TONER BROTHER: 100% NOVO, LACRADO, PRONTO PARA USO. RENDIMENTO: 12 MIL COM 5% DA PÁGINA A4 GARANTIA: 1 ANO SE CONSTATADO DEFEITO DE FABRICAÇÃO. INSTALAÇÃO FÁCIL Marca: TRIVERDPC-8157DN	UN	12	25,00	300,00
6 Não	517.001.017	TONNER COMPATÍVEL EQUIPAMENTO BROTHER DCP L5652 - TN 3472 TONNER BROTHER TN3472BR UTILIZADO NA MULTIFUNCIONAL MONOCRÁTICA BROTHER DCP-L5652DN RENDIMENTO: ATÉ 12000 IMPRESSÕES Marca: TRIVERTN3472	UN	23	27,00	621,00
7 Não	517.001.082	CILINDRO DE IMAGEM PARA IMPRESSORA BROTHER DCPUN L5652 DN – TN 3470/3472: RENDIMENTO: 50.000 PÁGINAS Marca: TRIVERTN3472		12	27,00	324,00
12 Não	517.001.087	CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL EQUIPAMENTO P/ EPSON STYLUS OFFICE TX620 FWD - 1401/T1402/T1403/T1404 COR: PRETO CONTEÚDO LÍQUIDO: 28 ML PRODUTO 100% NOVO, EMBALADO E LACRADO. COR: CIANO 17 ML COR: MAGENTA 17 ML COR: YELLOW 17 ML Marca: TRIVER1401/T1402/T1403/T1404	UN	23	12,00	276,00
14 Não	517.001.068	TONER BROTHER TN3472BR UTILIZADO NA MULTIFUNCIONAL MONOCRÁTICA BROTHER DCP 7065 RENDIMENTO: ATÉ 12000 IMPRESSÕES Marca: TRIVERTN3472	UN	12	27,00	324,00
15 Não	517.001.088	KIT REFIL: ECOTANK 4 CORES PRETO, CIANO, MAGENTA, UN AMARELO TIPO: CORANTE TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA RENDIMENTO: 65 ML CADA Marca: TRIVERREFILTINTA		12	22,00	264,00
16 Não	517.001.070	TONER COMPATÍVEL HP LASERJET P3015 RENDIMENTO MÉDIO DE 6.000 PÁGINAS COR: PRETO Marca: TRIVERP3015	UN	12	40,00	480,00
17 Não	517.001.089	TONNER COMPATÍVEL EQUIPAMENTO IMPRESSORAS E MULTIFUNCIONAIS HP M127FN (COMPATÍVEIS COM O TONNER HP 283A) RENDIMENTO: 1.500 PAGINAS COM 5% DE COBERTURA DA PAGINA. COR: PRETO Marca: TRIVER283A	UN	60	17,00	1.020,00
19 Não	517.001.098	EPSON ECO TANK L380 - TINTA T664 (PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO) Marca: TRIVERT664	UN	12	6,50	78,00
20 Não	517.001.099	EPSON ECO TANK L6490 - T524, T524120 AL, T524220 AL, T524320 AL, T524420 AL Marca: TRIVERT524120	UN	12	9,00	108,00
21 Não	517.001.100	EPSON ECO TANK T540 - REFIL DE TINTA L4150 ECOTANKUN Marca: TRIVERT540		12	11,00	132,00
22 Não	517.001.101	EPSON ECO TANK MULTIFUNCIONAL L3250 - REFIL DE TINTA 544 (PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO) Marca: TRIVER544	UN	23	7,00	161,00
23 Não	517.001.102	EPSON XP 243 SÉRIES (TANQUE) Marca: TRIVERXP243	UN	12	118,00	1.416,00
25 Não	517.001.104	TONER COMPATÍVEL TN3470/3472 Marca: TRIVERTN3470/3472	UN	12	32,00	384,00
32 Não	517.001.077	FRASCO REFIL DE TINTA COMPATÍVEL EQUIPAMENTO P/ HP OFFICEJET 933XL MAGENTA Marca: TRIVER933XL	LT	1	35,00	35,00
33 Não	517.001.078	FRASCO REFIL DE TINTA COMPATÍVEL EQUIPAMENTO P/ HP OFFICEJET 933XL CIANO Marca: TRIVER933XL	LT	1	35,00	35,00
34 Não	517.001.079	FRASCO REFIL DE TINTA COMPATÍVEL EQUIPAMENTO P/ LT	LT	1	35,00	35,00

		DE COBERTURA DA PAGINA. COR: PRETO Marca: TRIVER283A				
64	517.001.098	EPSON ECO TANK L380 - TINTA T664 (PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO) Marca: TRIVERT664	UN	3	6,50	19,50
Sim						
65	517.001.099	EPSON ECO TANK L6490 - T524, T524120 AL, T524220 AL, T524320 AL, T524420 AL Marca: TRIVERT524,T524120AL,T524220	UN	3	9,00	27,00
Sim						
67	517.001.101	EPSON ECO TANK MULTIFUNCIONAL L3250 - REFIL DE TINTA 544 (PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO) Marca: TRIVER544	UN	7	7,00	49,00
Sim						
68	517.001.102	EPSON XP 243 SÉRIES (TANQUE) Marca: TRIVERXP243	UN	3	118,00	354,00
Sim						
69	517.001.103	HP LASER JET PRO L5290 (COLORIDO) Marca: TRIVERL5290	UN	3	15,00	45,00
Sim						
81	517.001.095	TONNER COMPATÍVEL EQUIPAMENTO P/ IMPRESSORA HP LASERJET PRO M102W Marca: TRIVERM102W	UN	20	19,00	380,00
Sim						
82	517.001.072	TONERS COMPATÍVEIS COM A IMPRESSORA HP P2055DN COR PRETO Marca: TRIVERP2055N	UN	16	23,00	368,00
Sim						
83	517.001.096	TONNER COMPATÍVEL EQUIPAMENTO P/ IMPRESSORA HP LASERJET PRO M404DW Marca: TRIVERM404DW	UN	12	45,00	540,00
Sim						
84	517.001.097	TONNER COMPATÍVEIS PARA IMPRESSORA SAMSUNG M2825ND Marca: TRIVERM2825ND	UN	7	27,00	189,00
Sim						
85	517.001.110	TONER COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA PANTUM M6559NW Marca: TRIVERM6559NW	UN	8	40,00	320,00
Sim						
		Total do Proponente				16.578,35

A ATA REGISTRO DE PREÇO TERÁ A VIGENCIA DE 12 MESES, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA. ASSINATURA 04/09/2024

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 117/2024 - PROCESSO Nº 734/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 21/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF Nº 08.692.456/0001-71 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) - OBJETO - REGISTRO DE PREÇO VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE CARTUCHOS E TONERS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA, ENTREGANDO PONTO A PONTO, POR UM PERIODO DE 12 MESES, CONFORME DADOS ANEXO.

A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item	876400	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Cota	Código	CNPJ: 08.692.456/0001-71				
LC147						
		Descrição do Produto/Serviço				
28	517.001.106	FRASCO REFIL DE TINTA BLACK COM 108 ML IMPRESSORA BROTHER DCP-T510W Marca: FASTPRINTERDCP-T510W	UN	4	17,99	71,96
Não						
29	517.001.107	FRASCO REFIL DE TINTA CIANO COM 48 ML IMPRESSORA BROTHER DCP-T510W Marca: FASTPRINTERDCP-T510W	UN	4	17,99	71,96
Não						
30	517.001.108	FRASCO REFIL DE TINTA MAGENTA COM 48 ML IMPRESSORA BROTHER DCP-T510W Marca: FASTPRINTERDCP-T510W	UN	4	17,94	71,76
Não						
31	517.001.109	FRASCO REFIL DE TINTA YELLOW COM 48 ML IMPRESSORA BROTHER DCP-T510W Marca: FASTPRINTERDCP-T510W	UN	4	17,99	71,96
Não						
36	517.001.090	TONNER COMPATÍVEL EQUIPAMENTO P/ IMPRESSORA HP COLOR LASER JET PRO M254DW COR PRETO (EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM) Marca: FASTPRINTERM254DW	UN	34	41,99	1.427,66
Não						
37	517.001.092	TONNER COMPATÍVEL EQUIPAMENTO P/ IMPRESSORA HP COLOR LASER JET PRO M254DW COR AMARELO (EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM) Marca: FASTPRINTERM254DW	UN	27	41,99	1.133,73
Não						
38	517.001.093	TONNER COMPATÍVEL EQUIPAMENTO P/ IMPRESSORA HP COLOR LASER JET PRO M254DW COR VERMELHO Marca: FASTPRINTERM254DW	UN	27	41,99	1.133,73
Não						
39	517.001.094	TONNER COMPATÍVEL EQUIPAMENTO P/ IMPRESSORA HP COLOR LASER JET PRO M254DW COR AZUL Marca: FASTPRINTERM254DW	UN	27	41,99	1.133,73
Não						
53	517.001.083	CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL EQUIPAMENTO CANON G3100 QUALIDADE FOTOGRÁFICA CORES VIVAS RENDIMENTO SUPERIOR, ALÉM DA SUA ALTA RESISTENCIA E DURABILIDADE, IDEAL PARA RECARGA DE CARTUCHOS E BULK-INK, GRAÇAS A SUA COMPOSIÇÃO COM MATÉRIAS PRIMAS DE PRIMEIRA LINHA, PRESERVA AS CABEÇAS DE IMPRESSÃO, EVITANDO ENTUPIENTOS. Marca: FASTPRINTERG3100	UN	3	17,99	53,97
Sim						
66	517.001.100	EPSON ECO TANK T540 - REFIL DE TINTA L4150 ECOTANKUN Marca: FASTPRINTERT540		3	14,99	44,97
Sim						
70	517.001.104	TONER COMPATÍVEL TN3470/3472 Marca: FASTPRINTERTN3470/3472	UN	3	27,04	81,12
Sim						
73	517.001.106	FRASCO REFIL DE TINTA BLACK COM 108 ML IMPRESSORA BROTHER DCP-T510W Marca: FASTPRINTERDCP-T510W	UN	1	17,99	17,99
Sim						
74	517.001.107	FRASCO REFIL DE TINTA CIANO COM 48 ML IMPRESSORA BROTHER DCP-T510W Marca: FASTPRINTERDCP-T510W	UN	1	17,99	17,99
Sim						

75	517.001.108	FRASCO REFIL DE TINTA MAGENTA COM 48 ML	UN	1	17,94	17,94
Sim		IMPRESSORA BROTHER DCP-T510W Marca: FASTPRINTERDCP-T510W				
76	517.001.109	FRASCO REFIL DE TINTA YELLOW COM 48 ML	UN	1	17,99	17,99
Sim		IMPRESSORA BROTHER DCP-T510W Marca: FASTPRINTERDCP-T510W				
77	517.001.090	TONNER COMPATÍVEL EQUIPAMENTO P/IMPRESSORA HP COLOR LASER JET PRO M254DW COR PRETO (EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM) Marca: FASTPRINTERM254DW	UN	11	41,99	461,89
Sim						
78	517.001.092	TONNER COMPATÍVEL EQUIPAMENTO P/IMPRESSORA HP COLOR LASER JET PRO M254DW COR AMARELO (EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM) Marca: FASTPRINTERM254DW	UN	8	41,99	335,92
Sim						
79	517.001.093	TONNER COMPATÍVEL EQUIPAMENTO P/IMPRESSORA HP COLOR LASER JET PRO M254DW COR VERMELHO Marca: FASTPRINTERM254DW	UN	8	41,99	335,92
Sim						
80	517.001.094	TONNER COMPATÍVEL EQUIPAMENTO P/IMPRESSORA HP COLOR LASER JET PRO M254DW COR AZUL Marca: FASTPRINTERM254DW	UN	8	41,99	335,92
Sim						
Total do Proponente						6.838,11

A ATA REGISTRO DE PREÇO TERÁ A VIGENCIA DE 12 MESES, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA. ASSINATURA 04/09/2024

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 118/2024 - PROCESSO Nº 734/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 21/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: ANA PAULA APARECIDA DA SILVA 32097094830 - CNPJ/CPF Nº 40.073.466/0001-31 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) – OBJETO – REGISTRO DE PREÇO VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE CARTUCHOS E TONERS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA, ENTREGANDO PONTO A PONTO, POR UM PERIODO DE 12 MESES, CONFORME DADOS ANEXO.

A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
876401		ANA PAULA APARECIDA DA SILVA				
Cota		CNPJ: 40.073.466/0001-31				
LC147						
10	517.001.085	IT PARA SOLUÇÃO DE LIMPEZA 250 ML + 4X REFIL 250 ML TINTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS EPSON L355 L365 L375 L395 L3110 L3150, ITENS INCLUSO NO KIT: 250 ML TINTA BLACK CORANTE 250 ML TINTA CYAN CORANTE 250 ML TINTA AMARELA CORANTE Marca: IMPORTADOITPARASOLUÇÃODELIMPEZA	UN	34	75,45	2.565,30
Não						
11	517.001.086	KIT REFIL DE TINTA COMPATÍVEL EQUIPAMENTO PARA EPSON ECOTANK 5 LITROS TW INK-JET 5 LITROS DE TINTA QUE NÃO ENTOPE A CABEÇA DE IMPRESSÃO, CONTA COM A SECAGEM ULTRA RÁPIDA, 30IDEAL PARA IMPRESSÕES DO DIA A DIA E TAMBÉM IMPRESSÕES FOTOGRÁFICAS EM PAPEL ESPECIAL MODELO: TINTA CORANTE COMPATÍVEL AO TW INK-JET PARA EPSON SÉRIE L CORES: BLACK - CYAN - MAGENTA - YELLOW EMBALAGEM DA TINTA PRETA: 2 LITROS EMBALAGEM DAS TINTAS COLORIDAS: 1 LITRO DE CADA COR Marca: IMPORTADOKITREFILDETINTACOMPATÍVEL	UN	12	109,04	1.308,48
Não						
13	517.001.065	HP DESKJET 1000 PRINTER J110 A – PRETO E COLORIDO CONTER OS 2 COLORIDO E PRETO ESPECIFICAÇÕES DESEMPENHO: ATÉ 480 PÁGINAS COMPATIBILIDADE: IMPRESSORA HP DESKJET 1000 - J110A; COR: PRETO TIPO DE DESEMPENHO: XL DIFERENCIADORES: IMPRESSÕES QUE FUNCIONAM TODAS AS VEZES. CARTUCHOS PROJETADOS PARA ALTO RENDIMENTO. IMPRESSÕES RESISTENTES À ÁGUA E QUE NÃO DESBOTAM COM O TEMPO. TECNOLOGIA ANTI CURVAS, PÁGINAS MAIS PLANAS E MAIS SECAS QUANDO SAEM DA SUA IMPRESSORA. FOTOS E DOCUMENTOS QUE DURAM MAIS DE 50 ANOS SEM PERDER A COR E A QUALIDADE. RESULTADOS SUPERIORES DA PRIMEIRA À ÚLTIMA PÁGINA, SEM OBSTRUÇÕES OU IMPRESSÕES COM BANDAS. IMPRESSÃO SUSTENTÁVEL, OS CARTUCHOS HP ORIGINAIS SÃO FEITOS COM ATÉ 50% DE MATERIAL RECICLADO. ESPECIFICAÇÕES DESEMPENHO: ATÉ 330 PÁGINAS COMPATIBILIDADE: IMPRESSORA HP DESKJET 1000 - J110A; COR: COLORIDO TIPO DE DESEMPENHO: XL DIFERENCIADORES: IMPRESSÕES QUE FUNCIONAM TODAS AS VEZES. CARTUCHOS PROJETADOS PARA ALTO RENDIMENTO. IMPRESSÕES RESISTENTES À ÁGUA E QUE NÃO DESBOTAM COM O Marca: IMPORTADOHPDESKJET1000PRINTER	UN	9	60,09	540,81
Não						
18	517.001.022	TONNER COMPATÍVEL EQUIPAMENTO LEXMARK 56FBH00 UN UTILIZADO NO MODELO: LEXMARK MX-421 RENDIMENTO MEDIO DE 15.000 PAGINAS CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA DE PAPEL A4. PRETO Marca: IMPORTADOTONNERCOMPATÍVEL	UN	12	427,83	5.133,96
Não						

26	517.001.056	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 664 XL PRETO COM 12 ML Marca: IMPORTADOCARTUCHOPARAIMPRESSORA	UN	15	64,00	960,00
Não						
27	517.001.105	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 664 XL COLORIDO COM 12 ML Marca: IMPORTADOCARTUCHOPARAIMPRESSORA	UN	15	67,51	1.012,65
Não						
55	517.001.085	IT PARA SOLUÇÃO DE LIMPEZA 250 ML + 4X REFIL 250 ML UN TINTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS EPSON L355 L365 L375 L395 L3110 L3150, ITENS INCLUSO NO KIT: 250 ML TINTA BLACK CORANTE 250 ML TINTA CYAN CORANTE 250 ML TINTA AMARELA CORANTE Marca: IMPORTADOITPARASOLUÇÃOODELIMPEZA	UN	11	75,45	829,95
Sim						
56	517.001.086	KIT REFIL DE TINTA COMPATÍVEL EQUIPAMENTO PARA EPSON ECOTANK 5 LITROS TW INK-JET 5 LITROS DE TINTA QUE NÃO ENTOPE A CABEÇA DE IMPRESSÃO, CONTA COM A SECAGEM ULTRA RÁPIDA, 30IDEAL PARA IMPRESSÕES DO DIA A DIA E TAMBÉM IMPRESSÕES FOTOGRÁFICAS EM PAPEL ESPECIAL MODELO: TINTA CORANTE COMPATÍVEL AO TW INK-JET PARA EPSON SÉRIE L CORES: BLACK - CYAN - MAGENTA - YELLOW EMBALAGEM DA TINTA PRETA: 2 LITROS EMBALAGEM DAS TINTAS COLORIDAS: 1 LITRO DE CADA COR Marca: IMPORTADOKITREFILDETINTACOMPATÍVEL	UN	3	109,04	327,12
Sim						
58	517.001.065	HP DESKJET 1000 PRINTER J110 A – 122 XL – PRETO E COLORIDO CONTER OS 2 COLORIDO E PRETO ESPECIFICAÇÕES DESEMPENHO: ATÉ 480 PÁGINAS COMPATIBILIDADE: IMPRESSORA HP DESKJET 1000 - J110A; COR: PRETO TIPO DE DESEMPENHO: XL DIFERENCIADORES: IMPRESSÕES QUE FUNCIONAM TODAS AS VEZES. CARTUCHOS PROJETADOS PARA ALTO RENDIMENTO. IMPRESSÕES RESISTENTES À ÁGUA E QUE NÃO DESBOTAM COM O TEMPO. TECNOLOGIA ANTI CURVAS, PÁGINAS MAIS PLANAS E MAIS SECAS QUANDO SAEM DA SUA IMPRESSORA. FOTOS E DOCUMENTOS QUE DURAM MAIS DE 50 ANOS SEM PERDER A COR E A QUALIDADE. RESULTADOS SUPERIORES DA PRIMEIRA À ÚLTIMA PÁGINA, SEM OBSTRUÇÕES OU IMPRESSÕES COM BANDAS. IMPRESSÃO SUSTENTÁVEL, OS CARTUCHOS HP ORIGINAIS SÃO FEITOS COM ATÉ 50% DE MATERIAL RECICLADO. ESPECIFICAÇÕES DESEMPENHO: ATÉ 330 PÁGINAS COMPATIBILIDADE: IMPRESSORA HP DESKJET 1000 - J110A; COR: COLORIDO TIPO DE DESEMPENHO: XL DIFERENCIADORES: IMPRESSÕES QUE FUNCIONAM TODAS AS VEZES. CARTUCHOS PROJETADOS PARA ALTO RENDIMENTO. IMPRESSÕES RESISTENTES À ÁGUA E QUE NÃO DESBOTAM COM O Marca: IMPORTADOHPDESKJET1000PRINTERJ110A	UN	3	60,09	180,27
Sim						
63	517.001.022	TONNER COMPATÍVEL EQUIPAMENTO LEXMARK 56FBH00 UN UTILIZADO NO MODELO: LEXMARK MX-421 RENDIMENTO MEDIO DE 15.000 PAGINAS CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA DE PAPEL A4. PRETO Marca: IMPORTADOTONERCOMPATÍVEL	UN	3	427,83	1.283,49
Sim						
71	517.001.056	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 664 XL PRETO COM 12 ML Marca: IMPORTADOCARTUCHOPARAIMPRESSORA	UN	5	64,00	320,00
Sim						
72	517.001.105	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 664 XL COLORIDO COM 12 ML Marca: IMPORTADOCARTUCHOPARAIMPRESSORA	UN	5	67,51	337,55
Sim						
86	517.001.111	CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL EQUIPAMENTO CANON G3111 QUALIDADE FOTOGRÁFICA CORES VIVAS RENDIMENTO SUPERIOR, ALÉM DA SUA ALTA RESISTENCIA E DURABILIDADE, IDEAL PARA RECARGA DE CARTUCHOS E BULK-INK, GRAÇAS A SUA COMPOSIÇÃO COM MATÉRIAS PRIMAS DE PRIMEIRA LINHA, PRESERVA AS CABEÇAS DE IMPRESSÃO, EVITANDO ENTUPIMENTOS. CONTEÚDO: 250 ML PRETO (K) 250 ML CIANO (C) 250 ML AMARELA (Y) 250 ML MAGENTA (M) Marca: IMPORTADOCARTUCHODETINTACOMPATÍVEL	UN	1	77,00	77,00
Sim						
						14.876,58

A ATA REGISTRO DE PREÇO TERÁ A VIGENCIA DE 12 MESES, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA. ASSINATURA 09/09/2024

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 119/2024 - PROCESSO Nº 734/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 21/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: RSM SOLUÇÕES LTDA - CNPJ/CPF Nº 20.362.944/0001-16 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) – OBJETO – REGISTRO DE PREÇO VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE CARTUCHOS E TONERS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA, ENTREGANDO PONTO A PONTO, POR UM PERIODO DE 12 MESES, CONFORME DADOS ANEXO.

A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
876402		RSM SOLUÇÕES LTDA				
Cota		CNPJ: 20.362.944/0001-16				
LC147						

8 Não	517.001.083	CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL EQUIPAMENTO CANON G3100 QUALIDADE FOTOGRÁFICA CORES VIVAS RENDIMENTO SUPERIOR, ALÉM DA SUA ALTA RESISTENCIA E DURABILIDADE, IDEAL PARA RECARGA DE CARTUCHOS E BULK-INK, GRAÇAS A SUA COMPOSIÇÃO COM MATÉRIAS PRIMAS DE PRIMEIRA LINHA, PRESERVA AS CABEÇAS DE IMPRESSÃO, EVITANDO ENTUPIENTOS. Marca: KORAGI190	UN	9	8,00	72,00
9 Não	517.001.084	CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL EQUIPAMENTO CANON G4100 IMPRIMIR 6 MIL PGS - PRETO E 7 MIL EM CORES ALIMENTADOR AUTOMÁTICO CONEXÃO WIFI E FÁCIL CARREGAMENTO DE TINTAS. UNIDADE POR KIT: 01 PRETO E 01 COLORIDO ESPECIFICAÇÕES IMPRESSÃO VELOCIDADE DE IMPRESSÃO PRETA (ESAT): APROX. 8,8 IPM (IMAGENS POR MINUTO) VELOCIDADE DE IMPRESSÃO COLORIDA (ESAT): APROX. 5,0 IPM (IMAGENS POR MINUTO) VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE FOTOGRAFIAS: APROX. 60 SEG (PAPEL 10X15) RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: COLOR: ATÉ 4800 X 1200 DPI / PRETO: ATÉ 600 X 600 DPI NÚMERO DE BICOS INJETORES: TOTAL DE 1472 EJETORES (BK 320 EJETORES, C/M/Y 384 EJETORES CADA) IMPRESSÃO SEM BORDAS: IMPRESSÃO SEM BORDAS ATÉ A4 IMPRESSÃO FRENTE E VERSO: MANUAL TIPOS DE PAPEL: COMUM: PAPEL COMUM, PAPEL DE ALTA RESOLUÇÃO / BRILHANTE: PAPEL FOTOGRÁFICO PLUS GLOSSY II, PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY / FOSCO: PAPEL FOTOGRÁFICO FOSCO / ENVELOPE: ENVELOPE AMERICANO Nº 10 CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPÉIS (PAPEL COMUM): 100 FOLHAS DE PAPEL COMUM OU 20 FOLHAS DE PAPEL FOTOGRÁFICO Marca: KORAGI190	UN	12	8,00	96,00
24 Não	517.001.103	HP LASER JET PRO L5290 (COLORIDO) Marca: KORA544	UN	12	15,00	180,00
45 Não	517.001.111	CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL EQUIPAMENTO CANON G3111 QUALIDADE FOTOGRÁFICA CORES VIVAS RENDIMENTO SUPERIOR, ALÉM DA SUA ALTA RESISTENCIA E DURABILIDADE, IDEAL PARA RECARGA DE CARTUCHOS E BULK-INK, GRAÇAS A SUA COMPOSIÇÃO COM MATÉRIAS PRIMAS DE PRIMEIRA LINHA, PRESERVA AS CABEÇAS DE IMPRESSÃO, EVITANDO ENTUPIENTOS. CONTEÚDO: 250 ML PRETO (K) 250 ML CIANO (C) 250 ML AMARELA (Y) 250 ML MAGENTA (M) Marca: KORA3111	UN	4	85,00	340,00
Total do Proponente						688,00

A ATA REGISTRO DE PREÇO TERÁ A VIGENCIA DE 12 MESES, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA. ASSINATURA 04/09/2024

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 120/2024 - PROCESSO Nº 734/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 21/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ/CPF Nº 23.496.174/0001-92 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) – OBJETO – REGISTRO DE PREÇO VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE CARTUCHOS E TONERS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA, ENTREGANDO PONTO A PONTO, POR UM PERIODO DE 12 MESES, CONFORME DADOS ANEXO.

A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
876407		N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA				
Cota		CNPJ: 23.496.174/0001-92				
LC147						
54	517.001.084	CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL EQUIPAMENTO CANON G4100 IMPRIMIR 6 MIL PGS - PRETO E 7 MIL EM CORES ALIMENTADOR AUTOMÁTICO CONEXÃO WIFI E FÁCIL CARREGAMENTO DE TINTAS. UNIDADE POR KIT: 01 PRETO E 01 COLORIDO ESPECIFICAÇÕES IMPRESSÃO VELOCIDADE DE IMPRESSÃO PRETA (ESAT): APROX. 8,8 IPM (IMAGENS POR MINUTO) VELOCIDADE DE IMPRESSÃO COLORIDA (ESAT): APROX. 5,0 IPM (IMAGENS POR MINUTO) VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE FOTOGRAFIAS: APROX. 60 SEG (PAPEL 10X15) RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: COLOR: ATÉ 4800 X 1200 DPI / PRETO: ATÉ 600 X 600 DPI NÚMERO DE BICOS INJETORES: TOTAL DE 1472 EJETORES (BK 320 EJETORES, C/M/Y 384 EJETORES CADA) IMPRESSÃO SEM BORDAS: IMPRESSÃO SEM BORDAS ATÉ A4 IMPRESSÃO FRENTE E VERSO: MANUAL TIPOS DE PAPEL: COMUM: PAPEL COMUM, PAPEL DE ALTA RESOLUÇÃO / BRILHANTE: PAPEL FOTOGRÁFICO PLUS GLOSSY II, PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY / FOSCO: PAPEL FOTOGRÁFICO FOSCO / ENVELOPE: ENVELOPE AMERICANO Nº 10 CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPÉIS (PAPEL COMUM): 100 FOLHAS DE PAPEL COMUM OU 20 FOLHAS DE PAPEL FOTOGRÁFICO Marca:	UN	3	59,99	179,97
Sim						

DSIGL190BK/GL190C/GL190M/GL190Y

Total do Proponente

179,97

A ATA REGISTRO DE PREÇO TERÁ A VIGENCIA DE 12 MESES, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA. ASSINATURA 04/09/2024

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 2/2024 - PROCESSO N.º 563/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EXECUÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA, PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICOS NOS BAIRROS DO CACHOEIRA, PEDROSOS, E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO CONFORME CONVÊNIO FEDERAL

Nos termos do artigo 71, Inciso IV da LF nº 14.133/21 considerando o contido nos autos, ADJUDICO E HOMOLOGO a licitação e epígrafe, conforme segue:

Item	CEPAVI ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 23.853.684/0001-70 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CONSTRUÇÃO DA PONTE DO CRUZEIRO E CONSTRUÇÃO DE TRAVESSIA POR ADUELAS NO BAIRRO VALE CACHOEIRA	SRV	1	2.024.775,00	2.024.775,00
2	PAVIMENTAÇÃO DE TRECHO DA ESTRADA MUNICIPAL PRC 172 DO BAIRRO DOS PEDROSOS E RECAPEAMENTO DE DIVERSAS RUAS DA REGIÃO CENTRAL DA CIDADE	SRV	1	5.894.345,00	5.894.345,00
Total do Proponente					7.919.120,00

PIRACAIA, 06 DE SETEMBRO 2024

JOSE SILVINO CINTRA

Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22/2024

PROCESSO N.º 768/2024

Objeto: Registro de Preços visando a eventual aquisição parcelada de Hortifrutigranjeiro em atendimento as Escolas do Município de Piracaia, por 12 meses com entrega Ponto a Ponto semanal.

Nos termos do artigo 71, Inciso IV da LF nº 14.133/21 e conforme adjudicação da proposta em anexo aos autos, HOMOLOGO a licitação e epígrafe, conforme segue:

Item	55220 Lote	W&C ALIMENTOS EIRELI CNPJ: 10.362.443/0001-86	Valor Total
Cota LC147	Descrição do Lote		
1	00000001	LOTE 01	44.975,16

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
Código	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
1	OVOS BRANCOS DE GRANJA - BRANCO, TIPO GRANDE, TAMANHO DE 55 A 60 G, DE PRIMEIRA, FRESCOS, ACOMODADOS EM CARTELAS CONTENDO 30 UNIDADES E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 30 DÚZIAS, EM PERFEITAS CONDIÇÕES ESTRUTURAIS, PADRONIZADAS, ROTULADAS E LACRADAS. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF). NÃO SERÃO ACEITOS: OVOS TRINCADOS OU QUEBRADOS, PODRES, SUJOS OU MATÉRIA ESTRANHA ADERIDA NA CASCA.	DZ	4878	
390.001.128	JOVANILNACIONAL	9,22	44.975,16	
Total do Proponente				44.975,16

Item	69248 Lote	COMPRAS & LICITACOES BRASIL LTDA CNPJ: 24.714.405/0001-50	Valor Total
Cota LC147	Descrição do Lote		
4	00000004	LOTE 04	529.607,20

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
Código	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17	ABACATE - categoria EXTRA A, boca 8 a 10, casca verde, polpa amarela, sem fibras. tamanho e coloracao uniforme, bem desenvolvido, polpa firme e intacta. Nao devera apresentar os seguintes defeitos: dano por praga, ferimento, passado, podridao, queimado de sol grave.	KG	548
390.001.138	VJP	3,50	1.918,00
18	ABACAXI PEROLA - com grau medio de amadurecimento (maior que 12ºB), tipo GRAUDO, pesando mais que 1,5 kg, polpa branco-perola. Nao podera apresentar defeitos graves, apodrecimento, sem manchas, sem coroa multipla, danificadas, tortas ou deformadas, defeito de polpa, passado, queimado de sol grave.	KG	2723
390.001.139	VJP	5,50	14.976,50
19	AMEIXA NACIONAL - TIPO 4. NAO DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DEFEITOS: DANO POR PRAGA, FERIMENTO, PASSADO, PODRIDAO, QUEIMADO DE SOL GRAVE.	KG	930
390.001.176	VJP	7,50	6.975,00
20	BANANA NANICA - CLIMATIZADA, DE PRIMEIRA, SEPARADA POR LOTES, POR COR, TAMANHO. CLASSE COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 32 MM E COMPRIMENTO DE 18 A 23 CM, APRESENTAÇÃO BUQUÊ OU PENCA. DEVE	KG	17055
390.001.140		4,50	76.747,50

APRESENTAR-SE PRESAS AOS CACHOS FIRMES. SEM DEFEITOS GRAVES (PASSADO, FERIMENTO, PODRIDÃO, DANO POR PRAGA).			
VJP			
21	BANANA PRATA – DE PRIMEIRA, SEPARADOS POR LOTES, COR E TAMANHO. CLASSE COM COMPRIMENTO MAIOR QUE 10 CM.	KG	10680
390.001.141	APRESENTAÇÃO BUQUÊ OU PENCA. SEM DEFEITOS GRAVES (PASSADO, FERIMENTO, PODRIDÃO, DANO POR PRAGA).	4,00	42.720,00
VJP			
22	GOIABA VERMELHA: GRAU MEDIO DE MATURACAO, MEDINDO MAIS DE 70 MM DE DIAMETRO. NAO SERAO ACEITOS OS DEFEITOS: DANO POR PRAGA, DEFEITO DE CASCA GRAVE, PASSADO, FERIMENTO, PODRIDAO.	KG	3435
390.001.069		6,00	20.610,00
VJP			
23	LARANJA PERA - CATEGORIA A, SEPARADA POR LOTES HOMOGÊNEOS, DIÂMETRO MAIOR 70 MM, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO, DANOS PROFUNDOS, FRUTOS PASSADOS) SEM MANCHAS OU DEFORMAÇÃO. CONTENDO 9 A 12 DÚZIAS NA CAIXA. NÃO SERÃO ACEITOS DEFEITOS COMO: PODRIDÃO, DANO POR PRAGA, FERIMENTO, MURCHO E IMATURO.	KG	14130
390.001.070		4,50	63.585,00
VJP			
24	LARANJA LIMA - categoria A, separada por lotes homogêneos, diâmetro maior 70 mm, sem defeitos graves (podridão, danos profundos, frutos passados) sem manchas ou deformação. Contendo 9 a 12 dúzias na caixa. Não serão aceitos defeitos como: podridão, dano por praga, fermento, murcho e imaturo.	KG	1965
390.001.142		5,00	9.825,00
VJP			
25	LIMAO TAHITI - categoria A, contendo de 15 a 18 dúzias na caixa, sem defeitos graves: passado, fermento, seco, oleocelose, podridão.	KG	1034
390.001.143		4,50	4.653,00
VJP			
26	MACA GALLA OU FUJI - categoria EXTRA, cor vermelha, 150 a 180, separadas por lotes homogêneos, isentas de corticas, lesões cicatrizadas, manchas, danos mecânicos, rachadura ou lesões abertas, em caixas de papelão. Não serão aceitos os defeitos: defeitos de polpa, fermento, podridão, amassado.	KG	11160
390.001.144		7,70	85.932,00
VJP			
27	MAMAO FORMOSA - comprido, CATEGORIA B, pesando de 750 a 1.350 gramas, separados por lote, por cor, tamanho e qualidade, sem defeitos graves (amassados, danos profundos, queimado de sol, podridão, lesão ou manchas e imaturos).	KG	7140
390.001.145		8,50	60.690,00
VJP			
28	MANGA TOMMY OU PALMER - CATEGORIA A, PESANDO DE 500 A 650 GRAMAS. NAO SERAO ACEITOS OS DEFEITOS: DEFEITO DE POLPA, DEFEITO DE CASCA GRAVE, FERIMENTO, IMATURO, MANCHA DE LATEX, PODRIDAO.	KG	6660
390.001.146		4,58	30.502,80
VJP			
29	MARACUJÁ - AZEDO, CATEGORIA A, MAIOR QUE 75 MM NÃO DEVE APRESENTAR FUNGO NA CASCA. NÃO SERÃO ACEITOS OS DEFEITOS: PODRIDÃO, IMATURO, FERIMENTO, PASSADO, SECO, DEFORMAÇÃO GRAVE.	KG	900
390.001.177		4,96	4.464,00
VJP			
30	MELANCIA – COMUM, CATEGORIA A, GRAÚDA, PESANDO MAIS DE 10 KG. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PODRIDÃO, QUEIMADO DE SOL GRAVE, OCO, DEFORMAÇÃO GRAVE, POLPA BRANCA, AMASSADO, DEFORMAÇÃO GRAVE, VIROSE, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO.	KG	9413
390.001.074		3,60	33.886,80
VJP			
31	MELÃO AMARELO - CATEGORIA A, PESO MAIOR OU IGUAL A 1,9 KG, CONTENDO DE 6 A 7 FRUTOS NA CAIXA. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PODRIDÃO, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO.	KG	3450
390.001.147		8,00	27.600,00
VJP			
32	MEXERICA MURCOTE OU PONKAN – CATEGORIA A, CLASSIFICAÇÃO C, CASCA LISA, FIRME, SEM CEDER À PRESSÃO DOS DEDOS, LIVRE DE DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO, DANO, IMATURO, ALTERAÇÃO TÍPICA DE SABOR, FRUTO NÃO SUCULENTO OU MURCHO), GRAU DE MATURACÃO MAIOR QUE 9ºB.	KG	4913
390.001.148		3,20	15.721,60
VJP			
33	PÊRA WILLIANS – CATEGORIA A, CONTENDO DE 135 A 150 FRUTOS NA CAIXA. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: DEFEITO DE POLPA, FERIMENTO, MANCHADO, PODRIDÃO, MURCHO E IMATURO.	KG	3840
390.001.149		7,50	28.800,00
VJP			
00000005	LOTE 05		86.598,16

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
34	ALFACE CRESPA - CATEGORIA ESPECIAL, COLORAÇÃO VERDE OU ROXA, GRAU DE CROCÂNCIA MÉDIO, SEM FORMAÇÃO DE CABEÇA, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO, MANCHA NA FOLHA INTERNA, PASSADO, MURCHO, VIROSE), PÉS COM FOLHAS TENRAS E SAUDÁVEIS.	Pes	2936
390.001.056		4,00	11.744,00
C.A			
35	BRÓCOLIS NINJA – CATEGORIA EXTRA, PESO MAIOR QUE 500 GRAMAS LIMPO, NÃO DEVENDO CONTER FOLHAS. BUQUE DE COLORAÇÃO VERDE ESCURO, COMPACTO E FIRME. EMBALAGEM: ENGRADADO TIPO 8 CABEÇAS NÃO SERÃO ACEITOS OS DEFEITOS COMO MURCHOS, AMARELO PASSADO, OU FLORES AMARELADAS.	UN	3311
390.001.060		6,00	19.866,00
C.A			

36	CHEIRO VERDE - CATEGORIA ESPECIAL, FOLHAS INTERINAS VERDES COM	mc	2164
390.001.064	20-40 CM, COM TALO, GRAUDAS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. NÃO SERÃO ACEITAS FOLHAS AMARELADAS. C.A	3,50	7.574,00
37	COUVE - FLOR - CATEGORIA EXTRA, PESO MAIOR OU IGUAL A 1200G SEM	UN	2358
390.001.067	FOLHAS, BUQUE DE COLORAÇÃO BRANCO COMPACTO E FIRME. NÃO SERÃO ACEITO FERIMENTO, PODRIDÃO, PRESENÇA DE PONTOS ESCUROS NA CABEÇA OU FUNGOS C.A	7,00	16.506,00
38	COUVE MANTEIGA - CATEGORIA EXTRA, TAMANHO MAÇO:	PES	1947
390.001.247	APROXIMADAMENTE 350 G. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: AMARELADO, MURCHO, COM MANCHAS ESCURAS E/OU PODRIDÃO. C.A	4,50	8.761,50
39	ESCAROLA - TIPO LISA, COLORAÇÃO VERDE CLARA, CATEGORIA	Pes	1913
390.001.068	ESPECIAL, PESANDO DE 350 A 500 GRAMAS, NÃO DEVENDO APRESENTAR OS SEGUINTE DEFEITOS: AMARELADO, MURCHO E/OU PODRIDÃO. C.A	4,00	7.652,00
40	REPOLHO VERDE - CATEGORIA EXTRA, DEVENDO PESAR ENTRE 1,7 ATÉ 3	KG	1775
390.001.081	KG, CONTENDO 16 CABEÇAS POR CAIXA. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PODRIDÃO, FERIMENTO, DANO POR PRAGA. C.A	5,00	8.875,00
41	REPOLHO ROXO - CATEGORIA EXTRA, DEVENDO PESAR ENTRE 1,7 A 3 KG,	KG	818
390.001.219	CONTENDO 16 CABEÇAS POR CAIXA. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PODRIDÃO, FERIMENTO, DANO POR PRAGA. C.A	6,87	5.619,66
10	00000010	LOTE 10	28.847,64

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
75	ALFACE CRESPA - CATEGORIA ESPECIAL, COLORAÇÃO VERDE OU ROXA, GRAU DE CROCÂNCIA MÉDIO, SEM FORMAÇÃO DE CABEÇA, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO, MANCHA NA FOLHA INTERNA, PASSADO, MURCHO, VIROSE), PÉS COM FOLHAS TENRAS E SAUDÁVEIS. C.A	Pes 4,00	978 3.912,00
76	BRÓCOLIS NINJA - CATEGORIA EXTRA, PESO MAIOR QUE 500 GRAMAS LIMPO, NÃO DEVENDO CONTER FOLHAS. BUQUE DE COLORAÇÃO VERDE ESCURO, COMPACTO E FIRME. EMBALAGEM: ENGRADADO TIPO 8 CABEÇAS NÃO SERÃO ACEITOS OS DEFEITOS COMO MURCHOS, AMARELO PASSADO, OU FLORES AMARELADAS. C.A	UN 6,00	1103 6.618,00
77	CHEIRO VERDE - CATEGORIA ESPECIAL, FOLHAS INTERINAS VERDES COM	mc	721
390.001.064	20-40 CM, COM TALO, GRAUDAS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. NÃO SERÃO ACEITAS FOLHAS AMARELADAS. C.A	3,50	2.523,50
78	COUVE - FLOR - CATEGORIA EXTRA, PESO MAIOR OU IGUAL A 1200G SEM	UN	786
390.001.067	FOLHAS, BUQUE DE COLORAÇÃO BRANCO COMPACTO E FIRME. NÃO SERÃO ACEITO FERIMENTO, PODRIDÃO, PRESENÇA DE PONTOS ESCUROS NA CABEÇA OU FUNGOS C.A	7,00	5.502,00
79	COUVE MANTEIGA - CATEGORIA EXTRA, TAMANHO MAÇO:	PES	649
390.001.247	APROXIMADAMENTE 350 G. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: AMARELADO, MURCHO, COM MANCHAS ESCURAS E/OU PODRIDÃO. C.A	4,50	2.920,50
80	ESCAROLA - TIPO LISA, COLORAÇÃO VERDE CLARA, CATEGORIA	Pes	637
390.001.068	ESPECIAL, PESANDO DE 350 A 500 GRAMAS, NÃO DEVENDO APRESENTAR OS SEGUINTE DEFEITOS: AMARELADO, MURCHO E/OU PODRIDÃO. C.A	4,00	2.548,00
81	REPOLHO VERDE - CATEGORIA EXTRA, DEVENDO PESAR ENTRE 1,7 ATÉ 3	KG	591
390.001.081	KG, CONTENDO 16 CABEÇAS POR CAIXA. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PODRIDÃO, FERIMENTO, DANO POR PRAGA. C.A	5,00	2.955,00
82	REPOLHO ROXO - CATEGORIA EXTRA, DEVENDO PESAR ENTRE 1,7 A 3 KG,	KG	272
390.001.219	CONTENDO 16 CABEÇAS POR CAIXA. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PODRIDÃO, FERIMENTO, DANO POR PRAGA. C.A	6,87	1.868,64
Total do Proponente			645.053,00
876443	L & V DISTRIBUIDORA LTDA		
Item Cota LC147	Lote	CNPJ: 24.090.319/0001-13	Valor Total
2	00000002	Descrição do Lote LOTE 02	44.998,90

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
2 390.001.129	ALHO BRANCO – APRESENTANDO BULBO INTERIÇO COM TÚNICA, GRUPO BRANCO, TAMANHO 6, CLASSE B, EM CAIXAS DE PAPELÃO. NÃO SERÃO TOLERADOS OS DEFEITOS EXTERNOS E INTERNOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO: BROTADO, CHOCHO, DETERIORADO, DESIDRATADO, POLPA EXPOSTA POR PERFURAÇÃO DE PRAGA OU DANO MECÂNICO, QUEBRADO E QUEIMADO. DEVERÁ SER EMBALADO EM SACOS-REDE CONTENDO 1 QUILO. CEAGESPCEAGESP	KG 18,88	1630 30.774,40
3 390.001.137	CEBOLA - BAIA, CATEGORIA A, MÉDIA, GRUPO I, SUBGRUPO AMARELA, CAIXA 03, MEDINDO DE 51 ATÉ 71 MM, SEM DEFEITOS GRAVES (TALOS GROSSOS, BROTADOS, PODRIDÃO, MOFADOS OU MANCHAS NEGRAS, FERIMENTO, PERDA DE CATAFILO INTERNO). EMBALADA EM SACOS-REDE CONTENDO 1 QUILO. CEAGESPCEAGESP	KG 4,50	3161 14.224,50
3 00000003	LOTE 03		179.947,20

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
4 390.001.130	ABOBRINHA ITALIANA – CATEGORIA EXTRA A, PESO MAIOR QUE 200 GR COLORAÇÃO DA CASCA VERDE-CLARA, DIÂMETRO DE 55 ATÉ 70 MM, SEM DEFEITOS GRAVES (FERIMENTO, PODRIDÃO, DANO POR PRAGA, VIROSE, PASSADO, MURCHO). EMBALADA EM SACOS-REDE CONTENDO 1 QUILO. CEAGESPCEAGESP	KG 3,50	3990 13.965,00
5 390.001.131	ABÓBORA PAULISTINHA – CATEGORIA A, EM FORMATO CILINDRICO/PESCOÇO PEQUENO, COLORAÇÃO DA CASCA CREME COM ESTRIAS VERDES E POLPA CREME ALARANJADA, SEM DEFEITOS COMO FERIMENTO, MANCHADO OU PODRIDÃO. CEAGESPCEAGESP	KG 4,00	1365 5.460,00
6 390.001.174	BATATA DOCE – CATEGORIA EXTRA AA, PESANDO DE 150 A 450 GRAMAS. NÃO SERÃO ACEITOS OS DEFEITOS: PODRIDÃO, DANO POR PRAGA, DEFORMAÇÃO GRAVE, ESVERDEAMENTO, MURCHO, PASSADO, QUEIMADO DE SOL GRAVE, FERIMENTO, BROTADO. CEAGESPCEAGESP	KG 3,80	1163 4.419,40
7 390.001.136	BATATA MONALISA OU ÁGATA – CATEGORIA NOIVA, MEDINDO DE 50 A 70 MM DE DIÂMETRO, CLASSE A, LAVADAS OU ESCOVADAS, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO ÚMIDA, SECA, CORAÇÃO OCO OU NEGRO), APRESENTAÇÃO FIRME, INTEIRAS, DESPROVIDAS DE ODOR OU SABOR ESTRANHO, SEM MATERIAL TERROSO OU SUJIDADES, LIVRES DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU NOCIVAS, PARA USO CULINÁRIO EM COZIMENTO, MASSAS OU FRITURAS. EMBALADA EM SACOS-REDE CONTENDO 2 QUILOS. CEAGESPCEAGESP	KG 4,75	14295 67.901,25
8 390.001.132	BETERRABA - SEM FOLHAS, CATEGORIA EXTRA A, COM DIÂMETRO DE 50 A 90MM, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO, MURCHO, FERIMENTO E/OU PASSADO). EMBALADA EM SACOS-REDE CONTENDO 2 QUILOS. CEAGESPCEAGESP	KG 3,80	2115 8.037,00
9 390.001.175	BERINJELA COMUM - CATEGORIA EXTRA AA, MEDINDO DE 20 A 25 CM, COLORAÇÃO DA CASCA ESCURA E BRILHANTE, CÁLICE VERDE E POLPA AMARELO-ESVERDEADA, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO, MURCHO, PASSADO, DANO POR PRAGA, FERIMENTO, DEFORMAÇÃO GRAVE). CEAGESPCEAGESP	KG 4,40	1163 5.117,20
10 390.001.063	CENOURA - CATEGORIA EXTRA A, MEDINDO DE 160 A 200 MM, GRUPO JULIANA, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO, DANO POR PRAGA, MURCHO, OMBRO VERDE OU ROXO, FERIMENTO, LENHOSO E /OU DEFORMAÇÃO GRAVE). EMBALADA EM SACOS-REDE CONTENDO 2 QUILOS. CEAGESPCEAGESP	KG 4,00	4026 16.112,00
11 390.001.133	CHUCHU - CATEGORIA EXTRA A, PESANDO DE 250 A 450 GRAMAS, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO, PASSADO, MURCHO E DEFORMAÇÃO GRAVE). CEAGESPCEAGESP	KG 3,80	2865 10.887,00
12 390.001.246	INHAME - PESANDO DE 50 A 100 GRAMAS. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PODRIDÃO, FERIMENTO, DEFORMAÇÃO GRAVE E PASSADO. CEAGESPCEAGESP	KG 4,00	413 1.652,00
13 390.001.073	MANDIOQUINHA: CATEGORIA EXTRA AA, GRUPO RAIZ NA COR AMARELO INTENSO E FORMATO CILINDRICO, PESANDO DE 150 ATE 200 GRAMAS, SEM DEFEITOS GRAVES COMO: RACHADURAS, INJURIAS POR PRAGAS OU DOENCAS, MURCHAS OU PODRIDAO, SEM ESCURECIMENTOS GRAVES OU DANOS MECANICOS, FERIMENTOS OU DEFORMACAO GRAVES. CEAGESPCEAGESP	KG 7,95	1403 11.153,85
14 390.001.280	MILHO – CATEGORIA EXTRA, ESPIGA LIMPA SEM PALHA, PESO MAIOR OU IGUAL A 350G, DE COLORAÇÃO AMARELO CLARO. NÃO SERÃO ACEITOS PASSADOS, PODRIDÃO, DANO POR PRAGA. CEAGESPCEAGESP	KG 8,00	795 6.360,00

15	390.001.134	PEPINO COMUM – CATEGORIA EXTRA TAMANHO MAIOR QUE 20CM DE COMPRIMENTO E 450G, CASCA DE COR VERDE INTENSO. NÃO DEVENDO APRESENTAR PODRIDÃO, FERIMENTO, PASSADO, VIROSE E MURCHO. CEAGESPCEAGESP	KG	1605
			4,90	7.864,50
16	390.001.082	TOMATE - CATEGORIA EXTRA A, ARREDONDADO, COLORACAO VERMELHA, LONGA VIDA, PESADO DE 100 A 120 GRAMAS, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDAO, PASSADO, VIROSE, FERIMENTO, IMATURO, DANO POR PRAGA, QUEIMADO DE SOL). EMBALADA EM SACOS-REDE CONTENDO 1 QUILO. CEAGESPCEAGESP	KG	3503
			6,00	21.018,00
6	00000006	LOTE 06		16.016,10

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade	Quantidade
		Valor Unitário	Valor Total
42	OVOS BRANCOS DE GRANJA - BRANCO, TIPO GRANDE, TAMANHO DE 55 A 60 G, DE PRIMEIRA, FRESCOS, ACOMODADOS EM CARTELAS CONTENDO 30 UNIDADES E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 30 DÚZIAS, EM PERFEITAS CONDIÇÕES ESTRUTURAIS, PADRONIZADAS, ROTULADAS E LACRADAS. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF). NÃO SERÃO ACEITOS: OVOS TRINCADOS OU QUEBRADOS, PODRES, SUJOS OU MATERIA ESTRANHA ADERIDA NA CASCA. CEAGESPCEAGESP	DZ	1626
390.001.128		9,85	16.016,10
7	LOTE 07		14.990,34

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade	Quantidade
		Valor Unitário	Valor Total
43	ALHO BRANCO – APRESENTANDO BULBO INTERIÇO COM TÚNICA, GRUPO BRANCO, TAMANHO 6, CLASSE B, EM CAIXAS DE PAPELÃO. NÃO SERÃO TOLERADOS OS DEFEITOS EXTERNOS E INTERNOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO: BROTADO, CHOCHO, DETERIORADO, DESIDRATADO, POLPA EXPOSTA POR PERFURAÇÃO DE PRAGA OU DANO MECÂNICO, QUEBRADO E QUEIMADO. DEVERÁ SER EMBALADO EM SACOS-REDE CONTENDO 1 QUILO. CEAGESPCEAGESP	KG	543
390.001.129		18,88	10.251,84
44	CEBOLA - BAIA, CATEGORIA A, MÉDIA, GRUPO I, SUBGRUPO AMARELA, CAIXA 03, MEDINDO DE 51 ATÉ 71 MM, SEM DEFEITOS GRAVES (TALOS GROSSOS, BROTADOS, PODRIDÃO, MOFADOS OU MANCHAS NEGRAS, FERIMENTO, PERDA DE CATAFILO INTERNO). EMBALADA EM SACOS-REDE CONTENDO 1 QUILO. CEAGESPCEAGESP	KG	1053
390.001.137		4,50	4.738,50
8	LOTE 08		59.962,30

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade	Quantidade
		Valor Unitário	Valor Total
45	ABOBRIHA ITALIANA – CATEGORIA EXTRA A, PESO MAIOR QUE 200 GR COLORAÇÃO DA CASCA VERDE-CLARA, DIÂMETRO DE 55 ATÉ 70 MM, SEM DEFEITOS GRAVES (FERIMENTO, PODRIDÃO, DANO POR PRAGA, VIROSE, PASSADO, MURCHO). EMBALADA EM SACOS-REDE CONTENDO 1 QUILO. CEAGESPCEAGESP	KG	1330
390.001.130		3,50	4.655,00
46	ABÓBORA PAULISTINHA – CATEGORIA A, EM FORMATO CILÍNDRICO/PESCOÇO PEQUENO, COLORAÇÃO DA CASCA CREME COM ESTRIAS VERDES E POLPA CREME ALARANJADA, SEM DEFEITOS COMO FERIMENTO, MANCHADO OU PODRIDÃO. CEAGESPCEAGESP	KG	455
390.001.131		4,00	1.820,00
47	BATATA DOCE – CATEGORIA EXTRA AA, PESANDO DE 150 A 450 GRAMAS. NÃO SERÃO ACEITOS OS DEFEITOS: PODRIDÃO, DANO POR PRAGA, DEFORMAÇÃO GRAVE, ESVERDEAMENTO, MURCHO, PASSADO, QUEIMADO DE SOL GRAVE, FERIMENTO, BROTADO. CEAGESPCEAGESP	KG	387
390.001.174		3,80	1.470,60
48	BATATA MONALISA OU ÁGATA – CATEGORIA NOIVA, MEDINDO DE 50 A 70 MM DE DIÂMETRO, CLASSE A, LAVADAS OU ESCOVADAS, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO ÚMIDA, SECA, CORAÇÃO OCO OU NEGRO), APRESENTAÇÃO FIRME, INTEIRAS, DESPROVIDAS DE ODOR OU SABOR ESTRANHO, SEM MATERIAL TERROSO OU SUJIDADES, LIVRES DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU NOCIVAS, PARA USO CULINÁRIO EM COZIMENTO, MASSAS OU FRITURAS. EMBALADA EM SACOS-REDE CONTENDO 2 QUILOS. CEAGESPCEAGESP	KG	4765
390.001.136		4,75	22.633,75
49	BETERRABA - SEM FOLHAS, CATEGORIA EXTRA A, COM DIÂMETRO DE 50 A 90MM, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO, MURCHO, FERIMENTO E/OU PASSADO). EMBALADA EM SACOS-REDE CONTENDO 2 QUILOS. CEAGESPCEAGESP	KG	705
390.001.132		3,80	2.679,00
50	BERINJELA COMUM - CATEGORIA EXTRA AA, MEDINDO DE 20 A 25 CM, COLORAÇÃO DA CASCA ESCURA E BRILHANTE, CÁLICE VERDE E POLPA	KG	387
390.001.175		4,40	1.702,80

AMARELO-ESVERDEADA, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO, MURCHO, PASSADO, DANO POR PRAGA, FERIMENTO, DEFORMAÇÃO GRAVE).

CEAGESPCEAGESP

51 CENOURA - CATEGORIA EXTRA A, MEDINDO DE 160 A 200 MM, GRUPO JULIANA, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO, DANO POR PRAGA, MURCHO, OMBRO VERDE OU ROXO, FERIMENTO, LENHOSE E /OU DEFORMAÇÃO

GRAVE). EMBALADA EM SACOS-REDE CONTENDO 2 QUILOS.

CEAGESPCEAGESP

52 CHUCHU - CATEGORIA EXTRA A, PESANDO DE 250 A 450 GRAMAS, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO, PASSADO, MURCHO E DEFORMAÇÃO

GRAVE).

CEAGESPCEAGESP

53 INHAME - PESANDO DE 50 A 100 GRAMAS. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PODRIDÃO, FERIMENTO, DEFORMAÇÃO GRAVE E

PASSADO.

CEAGESPCEAGESP

54 MANDIOQUINHA: CATEGORIA EXTRA AA, GRUPO RAIZ NA COR AMARELO INTENSO E FORMATO CILINDRICO, PESANDO DE 150 ATE 200 GRAMAS, SEM DEFEITOS GRAVES COMO: RACHADURAS, INJURIAS POR PRAGAS OU DOENCAS, MURCHAS OU PODRIDAO, SEM ESCURECIMENTOS GRAVES OU DANOS MECANICOS, FERIMENTOS OU DEFORMACAO GRAVES.

CEAGESPCEAGESP

55 MILHO - CATEGORIA EXTRA, ESPIGA LIMPA SEM PALHA, PESO MAIOR OU IGUAL A 350G, DE COLORAÇÃO AMARELO CLARO. NÃO SERÃO ACEITOS

PASSADOS, PODRIDÃO, DANO POR PRAGA.

CEAGESPCEAGESP

56 PEPINO COMUM - CATEGORIA EXTRA TAMANHO MAIOR QUE 20CM DE COMPRIMENTO E 450G, CASCA DE COR VERDE INTENSO. NÃO DEVENDO

APRESENTAR PODRIDÃO, FERIMENTO, PASSADO, VIROSE E MURCHO.

CEAGESPCEAGESP

57 TOMATE - CATEGORIA EXTRA A, ARREDONDADO, COLORACAO VERMELHA, LONGA VIDA, PESADO DE 100 A 120 GRAMAS, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDAO, PASSADO, VIROSE, FERIMENTO, IMATURO, DANO POR PRAGA, QUEIMADO DE SOL). EMBALADA EM SACOS-REDE CONTENDO 1 QUILO.

CEAGESPCEAGESP

00000009 LOTE 09 169.998,95

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
58 390.001.138	ABACATE - categoria EXTRA A, boca 8 a 10, casca verde, polpa amarela, sem fibras, tamanho e coloracao uniforme, bem desenvolvido, polpa firme e intacta. Nao devera apresentar os seguintes defeitos: dano por praga, ferimento, passado, podridao, queimado de sol grave.	KG 5,15	182 937,30
59 390.001.139	ABACAXI PEROLA - com grau medio de amadurecimento (maior que 12°B), tipo GRAUDO, pesando mais que 1,5 kg, polpa branco-perola. Nao podera apresentar defeitos graves, apodrecimento, sem manchas, sem coroa multipla, danificadas, tortas ou deformadas, defeito de polpa, passado, queimado de sol grave.	KG 4,50	907 4.081,50
60 390.001.176	AMEIXA NACIONAL - TIPO 4. NAO DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DEFEITOS: DANO POR PRAGA, FERIMENTO, PASSADO, PODRIDAO, QUEIMADO DE SOL GRAVE.	KG 11,00	310 3.410,00
61 390.001.140	BANANA NANICA - CLIMATIZADA, DE PRIMEIRA, SEPARADA POR LOTES, POR COR, TAMANHO. CLASSE COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 32 MM E COMPRIMENTO DE 18 A 23 CM, APRESENTAÇÃO BUQUÊ OU PENCA. DEVEM APRESENTAR-SE PRESAS AOS CACHOS FIRMES. SEM DEFEITOS GRAVES (PASSADO, FERIMENTO, PODRIDÃO, DANO POR PRAGA).	KG 4,55	5685 25.866,75
62 390.001.141	BANANA PRATA - DE PRIMEIRA, SEPARADOS POR LOTES, COR E TAMANHO. CLASSE COM COMPRIMENTO MAIOR QUE 10 CM. APRESENTAÇÃO BUQUÊ OU PENCA. SEM DEFEITOS GRAVES (PASSADO, FERIMENTO, PODRIDÃO, DANO POR PRAGA).	KG 5,00	3560 17.800,00
63 390.001.069	GOIABA VERMELHA: GRAU MEDIO DE MATURACAO, MEDINDO MAIS DE 70 MM DE DIAMETRO. NAO SERAO ACEITOS OS DEFEITOS: DANO POR PRAGA, DEFEITO DE CASCA GRAVE, PASSADO, FERIMENTO, PODRIDAO.	KG 5,00	1145 5.725,00
64 390.001.070	LARANJA PERA - CATEGORIA A, SEPARADA POR LOTES HOMOGÊNEOS, DIÂMETRO MAIOR 70 MM, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO, DANOS PROFUNDOS, FRUTOS PASSADOS) SEM MANCHAS OU DEFORMAÇÃO. CONTENDO 9 A 12 DÚZIAS NA CAIXA. NÃO SERÃO ACEITOS DEFEITOS COMO: PODRIDÃO, DANO POR PRAGA, FERIMENTO, MURCHO E IMATURO.	KG 4,70	4710 22.137,00
65 390.001.142	LARANJA LIMA - categoria A, separada por lotes homogeneos, diametro maior 70 mm, sem defeitos graves (podridao, danos profundos, frutos passados) sem manchas ou deformacao. Contendo 9 a 12 duzias na caixa. Nao serao aceitos defeitos como: podridao, dano por praga, fermento, murcho e imaturo.	KG 4,80	655 3.144,00

66	CEAGESPCEAGESP	LIMAO TAHITI - categoria A, contendo de 15 a 18 dúzias na caixa, sem defeitos graves: passado, fermento, seco, oleocelose, podridão.	KG	344	
390.001.143			5,00	1.720,00	
67	CEAGESPCEAGESP	MACA GALLA OU FUJI - categoria EXTRA, cor vermelha, 150 a 180, separadas por lotes homogêneos, isentas de cortiças, lesões cicatrizadas, manchas, danos mecânicos, rachadura ou lesões abertas, em caixas de papelão. Não serão aceitos os defeitos: defeitos de polpa, fermento, podridão, amassado.	KG	3720	
390.001.144			7,50	27.900,00	
68	CEAGESPCEAGESP	MAMAO FORMOSA - comprido, CATEGORIA B, pesando de 750 a 1.350 gramas, separados por lote, por cor, tamanho e qualidade, sem defeitos graves (amassados, danos profundos, queimado de sol, podridão, lesão ou manchas e imaturos).	KG	2380	
390.001.145			5,50	13.090,00	
69	CEAGESPCEAGESP	MANGA TOMMY OU PALMER - CATEGORIA A, PESANDO DE 500 A 650 GRAMAS. NÃO SERÃO ACEITOS OS DEFEITOS: DEFEITO DE POLPA, DEFEITO DE CASCA GRAVE, FERIMENTO, IMATURO, MANCHA DE LATEX, PODRIDÃO.	KG	2220	
390.001.146			6,00	13.320,00	
70	CEAGESPCEAGESP	MARACUJÁ - AZEDO, CATEGORIA A, MAIOR QUE 75 MM NÃO DEVE APRESENTAR FUNGO NA CASCA. NÃO SERÃO ACEITOS OS DEFEITOS: PODRIDÃO, IMATURO, FERIMENTO, PASSADO, SECO, DEFORMAÇÃO GRAVE.	KG	300	
390.001.177			8,50	2.550,00	
71	CEAGESPCEAGESP	MELANCIA - COMUM, CATEGORIA A, GRAÚDA, PESANDO MAIS DE 10 KG. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PODRIDÃO, QUEIMADO DE SOL GRAVE, OCO, DEFORMAÇÃO GRAVE, POLPA BRANCA, AMASSADO, DEFORMAÇÃO GRAVE, VIROSE, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO.	KG	3137	
390.001.074			2,50	7.842,50	
72	CEAGESPCEAGESP	MELÃO AMARELO - CATEGORIA A, PESO MAIOR OU IGUAL A 1,9 KG, CONTENDO DE 6 A 7 FRUTOS NA CAIXA. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: PODRIDÃO, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO.	KG	1150	
390.001.147			4,50	5.175,00	
73	CEAGESPCEAGESP	MEXERICA MURCOTE OU PONKAN - CATEGORIA A, CLASSIFICAÇÃO C, CASCA LISA, FIRME, SEM CEDER À PRESSÃO DOS DEDOS, LIVRE DE DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO, DANO, IMATURO, ALTERAÇÃO TÍPICA DE SABOR, FRUTO NÃO SUCULENTO OU MURCHO), GRAU DE MATURAÇÃO MAIOR QUE 3ºB.	KG	1637	
390.001.148			2,70	4.419,90	
74	CEAGESPCEAGESP	PÊRA WILLIAMS - CATEGORIA A, CONTENDO DE 135 A 150 FRUTOS NA CAIXA. NÃO SERÃO ACEITOS OS SEGUINTE DEFEITOS: DEFEITO DE POLPA, FERIMENTO, MANCHADO, PODRIDÃO, MURCHO E IMATURO.	KG	1280	
390.001.149			8,50	10.880,00	
		Total do Proponente		485.913,79	

PIRACAIA, 09 de setembro de 2024

JOSE SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/2024

PROCESSO N.º 725/2024

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO DE INSUMOS DE DIABETES PARA ATENDER DEMANDA DE PACIENTES DIABÉTICOS DO MUNICÍPIO DE PIRACAIA.

Nos termos do artigo 71, Inciso IV da LF nº 14.133/21 e conforme adjudicação da proposta em anexo aos autos, HOMOLOGO a licitação e epígrafe, conforme segue:

Item	Código	BIOMOLECULAR TECHNOLOGY COMERCIO, IMPORTAÇÃO, EXPO	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Cota LC147		CNPJ: 07.767.477/0001-46				
		Descrição do Produto/Serviço				
1	234.027.002	LANCETA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - LANCETA PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR CONFECCIONADA EM CORPO E GATILHO COMPOSTOS POR POLIPROPILENO (PLÁSTICO) RÍGIDO COM DESIGN ERGONÔMICO 28G. DEVE POSSUIR PROTETOR PLÁSTICO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA FÁCIL MANUSEIO E SEGURANÇA NA PUNÇÃO, RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA AGULHA ACIONADA POR CONTATO, ESTÉRIL, USO ÚNICO. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE A PROCEDÊNCIA, O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO, A DATA DE VALIDADE E O NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. ATENDE AS NORMAS REGULADORAS: ISO 13485 E NR32 Marca: OkBiotechLancetadeSegurança	UN	300000	0,09	27.000,00
Não						
2	234.027.004	TIRAS OU FITAS REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICEMIA CAPILAR UTILIZANDO METODOLOGIA ENZIMÁTICA E APRESENTAÇÃO DO RESULTADO ATRAVÉS DE MONITOR PORTÁTIL SEM CODIFICAÇÃO E SEM NECESSIDADE DE CHIP. APRESENTAR FAIXA DE MEDIÇÃO DE 20 A 600MG/DL, ACEITANDO VALORES INFERIORES E SUPERIORES,	UN	337500	0,22	74.250,00
Não						

TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. TANTO A FITA REAGENTE QUANTO O APARELHO DEVEM POSSUIR CBPF - CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO - DA ANVISA. AS TIRAS DEVEM ABSORVER COMPLETAMENTE A AMOSTRA DE SANGUE, NÃO PERMITINDO CONTATO DO SANGUE COM APARELHO MONITOR. O LICITANTE VENCEDOR DO PROCESSO DEVERÁ FORNECER EM REGIME DE COMODATO, A QUANTIDADE MÍNIMA DE 1.000 (HUM MIL) APARELHOS GLICOSÍMETROS COMPATÍVEIS COM AS TIRAS REAGENTES E SOFTWARE EM PORTUGUÊS PARA GERENCIAMENTO DO PROGRAMA DE DIABETES NO MUNICÍPIO. A QUANTIDADE DE APARELHOS GLICOSÍMETROS PODERÁ SER ALTERADA EM CONFORMIDADE COM AS NECESSIDADES Marca: OKMeterMatchIIIGDH

4	234.027.002	LANCETA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - LANCETA UN PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR CONFECCIONADA EM CORPO E GATILHO COMPOSTOS POR POLIPROPILENO (PLÁSTICO) RÍGIDO COM DESIGN ERGONÔMICO 28G. DEVE POSSUIR PROTETOR PLÁSTICO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA FÁCIL MANUSEIO E SEGURANÇA NA PUNÇÃO, RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA AGULHA ACIONADA POR CONTATO, ESTÉRIL, USO ÚNICO. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE A PROCEDÊNCIA, O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO, A DATA DE VALIDADE E O NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. ATENDE AS NORMAS REGULADORAS: ISO 13485 E NR32 Marca: OKBiotechLancetadeSegurança	UN	100000	0,09	9.000,00
5	234.027.004	TIRAS OU FITAS REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICEMIA CAPILAR UTILIZANDO METODOLOGIA ENZIMÁTICA E APRESENTAÇÃO DO RESULTADO ATRAVÉS DE MONITOR PORTÁTIL SEM CODIFICAÇÃO E SEM NECESSIDADE DE CHIP. APRESENTAR FAIXA DE MEDIÇÃO DE 20 A 600MG/DL, ACEITANDO VALORES INFERIORES E SUPERIORES, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. TANTO A FITA REAGENTE QUANTO O APARELHO DEVEM POSSUIR CBPF - CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO - DA ANVISA. AS TIRAS DEVEM ABSORVER COMPLETAMENTE A AMOSTRA DE SANGUE, NÃO PERMITINDO CONTATO DO SANGUE COM APARELHO MONITOR. O LICITANTE VENCEDOR DO PROCESSO DEVERÁ FORNECER EM REGIME DE COMODATO, A QUANTIDADE MÍNIMA DE 1.000 (HUM MIL) APARELHOS GLICOSÍMETROS COMPATÍVEIS COM AS TIRAS REAGENTES E SOFTWARE EM PORTUGUÊS PARA GERENCIAMENTO DO PROGRAMA DE DIABETES NO MUNICÍPIO. A QUANTIDADE DE APARELHOS GLICOSÍMETROS PODERÁ SER ALTERADA EM CONFORMIDADE COM AS NECESSIDADES Marca: OKMeterMatchIIIGDH	UN	112500	0,22	24.750,00
Total do Proponente						135.000,00

Item Cota	876258 Código	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA CNPJ: 51.740.794/0001-60	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
LC147		Descrição do Produto/Serviço				
6	234.027.003	SERINGA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA, UN CORPO ÚNICO, AGULHA ACOPLADA DA SERINGA NO PROCESSO DE PRODUÇÃO (MONOBLOCO), CORPO ÊMBOLO-POLÍMERO PLÁSTICO, AGULHA METAL SILICONIZADA, UI-100, AGULHA FINA 8MM X 0,3MM 30G. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE A PROCEDÊNCIA, O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO, A DATA DE VALIDADE E O NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA Marca: INJEXSERINGADESCARTÁVELPARAAPLICAÇÃODEINSULINA,CO	UN	37500	0,31	11.625,00
Slm		Total do Proponente				11.625,00

Item Cota LC147	876390 Código	BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA CNPJ: 28.345.933/0001-30	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3 Não	234.027.003	Descrição do Produto/Serviço SERINGA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA, UN CORPO ÚNICO, AGULHA ACOPLADA DA SERINGA NO PROCESSO DE PRODUÇÃO (MONOBLOCO), CORPO ÊMBOLO-POLÍMERO PLÁSTICO, AGULHA METAL SILICONIZADA, UI-100, AGULHA FINA 8MM X 0,3MM 30G. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE A PROCEDÊNCIA, O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO, A DATA DE VALIDADE E O NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA Marca: VENPERP/INSULINA		112500	0,209	23.512,50
Total do Proponente						23.512,50

PIRACAIA, 09 de setembro de 2024

JOSE SILVINO CINTRA

Prefeito Municipal

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 114/2024 - PROCESSO Nº 770/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 23/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: COMPRAS & LICITAÇÕES BRASIL LTDA - CNPJ/CPF Nº 24.714.405/0001-50 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) – OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE FRALDAS DESCARTÁVEIS, PARA O DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO MUNICIPIO, POR 12 MESES, CONFORME DADOS ANEXO.A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	69248 Código	COMPRAS & LICITAÇÕES BRASIL LTDA CNPJ: 24.714.405/0001-50	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1 Não	581.001.022	Descrição do Produto/Serviço FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO/GERIÁTRICO - P - DE FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO COM 04 (QUATRO) ELÁSTICOS PARA MELHOR AJUSTE COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO ALTAMENTE ABSORVENTE PERMITINDO RÁPIDA PASSAGEM DE FLUIDO PARA A CAMADA QUE CONTENHA MATERIAL ULTRA ABSORVENTE SUPER-GEL COLADO PELO MÉTODO SPRAY (SISTEMA QUE EVITA EMPELOTAMENTO) QUE RETENHA A UMIDADE LONGE DA PELE, FITA ADESIVA NA COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL COM SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXAÇÃO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO EM TESTE PRÉVIO DE AMOSTRA DE NO MÍNIMO 2 LITROS DE ÁGUA A 35º MANTENDO SUPERFÍCIE UNIFORME E DENSA Marca: MAXCONFORT		6000	1,00	6.000,00
2 Não	507.001.098	FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO/GERIÁTRICO - M - DE FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO COM 04 (QUATRO) ELÁSTICOS PARA MELHOR AJUSTE COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO ALTAMENTE ABSORVENTE PERMITINDO RÁPIDA PASSAGEM DE FLUIDO PARA A CAMADA QUE CONTENHA MATERIAL ULTRA ABSORVENTE SUPER-GEL COLADO PELO MÉTODO SPRAY(SISTEMA QUE EVITA EMPELOTAMENTO) QUE RETENHA A UMIDADE LONGE DA PELE, FITA ADESIVA NA COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL COM SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXAÇÃO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO EM TESTE PRÉVIO DE AMOSTRA DE NO MÍNIMO 2 LITROS DE ÁGUA A 35º MANTENDO SUPERFÍCIE UNIFORME E DENSA. Marca: MAXCONFORT		22500	1,00	22.500,00
5 Sim	581.001.022	FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO/GERIÁTRICO - P - DE FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO COM 04 (QUATRO) ELÁSTICOS PARA MELHOR AJUSTE COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO ALTAMENTE ABSORVENTE PERMITINDO RÁPIDA PASSAGEM DE FLUIDO PARA A CAMADA QUE CONTENHA MATERIAL ULTRA ABSORVENTE SUPER-GEL COLADO PELO MÉTODO SPRAY (SISTEMA QUE EVITA EMPELOTAMENTO) QUE RETENHA A UMIDADE LONGE DA PELE, FITA ADESIVA NA COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL COM SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXAÇÃO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO EM TESTE PRÉVIO DE AMOSTRA DE NO MÍNIMO 2 LITROS DE ÁGUA A 35º MANTENDO SUPERFÍCIE UNIFORME E DENSA Marca: MAXCONFORT		2000	1,00	2.000,00
6 Sim	507.001.098	FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO/GERIÁTRICO - M - DE FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO		7500	1,00	7.500,00

COM 04 (QUATRO) ELÁSTICOS PARA MELHOR AJUSTE COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO ALTAMENTE ABSORVENTE PERMITINDO RÁPIDA PASSAGEM DE FLUIDO PARA A CAMADA QUE CONTENHA MATERIAL ULTRA ABSORVENTE SUPER-GEL COLADO PELO MÉTODO SPRAY(SISTEMA QUE EVITA EMPELOTAMENTO) QUE RETENHA A UMIDADE LONGE DA PELE, FITA ADESIVA NA COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL COM SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXAÇÃO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO EM TESTE PRÉVIO DE AMOSTRA DE NO MÍNIMO 2 LITROS DE ÁGUA A 35º MANTENDO SUPERFÍCIE UNIFORME E DENSA. Marca: MAXCONFORT

8 Slim	508.001.003	FRALDA DESCARTAVEL PARA USO ADULTO/GERIATRICO - GG DE FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO COM 04 (QUATRO) ELÁSTICOS PARA MELHOR AJUSTE COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO ALTAMENTE ABSORVENTE PERMITINDO RÁPIDA PASSAGEM DE FLUIDO PARA A CAMADA QUE CONTENHA MATERIAL ULTRA ABSORVENTE SUPER-GEL COLADO PELO MÉTODO SPRAY (SISTEMA QUE EVITA EMPELOTAMENTO) QUE RETENHA A UMIDADE LONGE DA PELE, FITA ADESIVA NA COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL COM SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXAÇÃO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO EM TESTE PRÉVIO DE AMOSTRA DE NO MÍNIMO 2 LITROS DE ÁGUA A 35º MANTENDO SUPERFÍCIE UNIFORME E DENSA. Marca: MAXCONFORT	118750	1,05	19.687,50
Total do Proponente					57.687,50

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 115/2024 - PROCESSO Nº 770/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 23/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: ATACADO BRASIL ILUMINAÇÃO E ELETRONICOS LTDA - CNPJ/CPF Nº 44.042.526/0001-00 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) – OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE FRALDAS DESCARTAVEIS, PARA O DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO MUNICIPIO, POR 12 MESES, CONFORME DADOS ANEXO.A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota	851051	ATACADO BRASIL ILUMINAÇÃO E ELETRONICOS LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
LC147		CNPJ: 44.042.526/0001-00				
3 Não	508.001.002	FRALDA DESCARTAVEL PARA USO ADULTO/GERIATRICO UN - G DE FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO COM 04 (QUATRO) ELÁSTICOS PARA MELHOR AJUSTE COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO ALTAMENTE ABSORVENTE PERMITINDO RÁPIDA PASSAGEM DE FLUIDO PARA A CAMADA QUE CONTENHA MATERIAL ULTRA ABSORVENTE SUPER-GEL COLADO PELO MÉTODO SPRAY (SISTEMA QUE EVITA EMPELOTAMENTO) QUE RETENHA A UMIDADE LONGE DA PELE, FITA ADESIVA NA COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL COM SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXAÇÃO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO EM TESTE PRÉVIO DE AMOSTRA DE NO MÍNIMO 2 LITROS DE ÁGUA A 35º MANTENDO SUPERFÍCIE UNIFORME E DENSA Marca: KIFRAL	UN	45000	1,03	46.350,00
4 Não	508.001.003	FRALDA DESCARTAVEL PARA USO ADULTO/GERIATRICO UN - GG DE FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO COM 04 (QUATRO) ELÁSTICOS PARA MELHOR AJUSTE COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO ALTAMENTE ABSORVENTE PERMITINDO RÁPIDA PASSAGEM DE FLUIDO PARA A CAMADA QUE CONTENHA MATERIAL ULTRA ABSORVENTE SUPER-GEL COLADO PELO MÉTODO SPRAY (SISTEMA QUE EVITA EMPELOTAMENTO) QUE RETENHA A UMIDADE LONGE DA PELE, FITA ADESIVA NA COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL COM SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXAÇÃO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO EM TESTE PRÉVIO DE AMOSTRA DE NO MÍNIMO 2 LITROS DE ÁGUA A 35º MANTENDO SUPERFÍCIE UNIFORME E DENSA Marca: KIFRAL	UN	56250	1,12	63.000,00
7 Slim	508.001.002	FRALDA DESCARTAVEL PARA USO ADULTO/GERIATRICO UN - G DE FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO COM 04 (QUATRO) ELÁSTICOS PARA MELHOR AJUSTE COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO ALTAMENTE ABSORVENTE PERMITINDO RÁPIDA PASSAGEM DE FLUIDO PARA A CAMADA QUE CONTENHA MATERIAL ULTRA ABSORVENTE SUPER-GEL COLADO PELO MÉTODO SPRAY (SISTEMA QUE EVITA	UN	15000	1,03	15.450,00

EMPELOTAMENTO) QUE RETENHA A UMIDADE LONGE DA PELE, FITA ADESIVA NA COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL COM SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXAÇÃO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO EM TESTE PRÉVIO DE AMOSTRA DE NO MÍNIMO 2 LITROS DE ÁGUA A 35° MANTENDO SUPERFÍCIE UNIFORME E DENSA Marca: KIFRAL

Total do Proponente

124.800,00

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 102/2024 - PROCESSO Nº 680/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 16/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ/CPF Nº 14.271.474/0001-82 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) – OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA O SAMU, PARA O DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, POR 12 MESES, CONFORME DADOS ANEXO. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	Código	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 14.271.474/0001-82	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
13 N8o	234.023.987	Lidocaina 2% geleta tubo com 30 g Marca: PHARLABLBCAINA	TUBO	750	5,30	3.975,00
Total do Proponente						3.975,00

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 103/2024 - PROCESSO Nº 680/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 16/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA - CNPJ/CPF Nº 02.816.696/0001-54 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) – OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA O SAMU, PARA O DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, POR 12 MESES, CONFORME DADOS ANEXO. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	Código	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA CNPJ: 02.816.696/0001-54	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
1 N8o	234.001.172	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG SOL INJ AMP AMPOLA COM 1ML Marca: HIPOLABORGENERIC	AMP	750	1,199	899,25
5 N8o	234.001.411	DIPIRONA 500MG/ML SOL INJ AMPOLA COM 2ML Marca: FARMACEDIPIFARMA	AMP	750	0,883	662,25
8 N8o	234.023.977	Succinato sodico de metilprednisolona 125mg po llof FR/AM Inj Marca: BLAUGENERICO		225	8,546	1.922,85
10 N8o	234.001.316	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML SOL INJ IM AMPOLA COM 2ML Marca: HIPOLABORROMFTAD7OL	AMP	750	3,389	2.541,75
TOTAL PENDENTE						

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 104/2024 - PROCESSO Nº 680/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 16/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ/CPF Nº 32.364.822/0001-48 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) – OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA O SAMU, PARA O DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, POR 12 MESES, CONFORME DADOS ANEXO. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	Código	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 32.364.822/0001-48	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
38 Sim	234.023.987	Lidocaina 2% geleta tubo com 30 g Marca: phartabund	TUBO	250	5,89	1.472,50
Total do Proponente						1.472,50

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 105/2024 - PROCESSO Nº 680/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 16/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA - CNPJ/CPF Nº 25.279.552/0001-01 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) – OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA O SAMU, PARA O DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, POR 12 MESES, CONFORME DADOS ANEXO. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	Código	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA CNPJ: 25.279.552/0001-01	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18 N8o	234.003.790	RINGER COM LACTATO – SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA UN FECHADO 500 ML Marca: JP	UN	750	7,01	5.257,50
21 N8o	234.004.798	CIMETIDINA 150MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2 ML Marca: HYPOFARMAHYCIMET	AMP	750	1,196	897,00
24 N8o	234.001.845	BETAMETASONA, DIPROPIONATO, ASSOCIADA COM CETOCONAZOL E NEOMICINA, 0,5MG + 20MG + 2,5MG/G, POMADA TUBO COM 30G Marca: BELFAR	UN	225	4,041	909,225
Total do Proponente						7.063,73

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 106/2024 - PROCESSO Nº 680/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 16/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ/CPF Nº 01.328.535/0001-59 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) – OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA O SAMU, PARA O DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, POR 12 MESES, CONFORME DADOS ANEXO. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	Código	CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						

Item Cota LC147	Código	CNPJ: 01.328.535/0001-59	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
7	234.003.480	HALOPERIDOL 5MG/ML SOL INJ IM AMPOLA COM 1ML Marca: UNIAOQUIMICA1049701910095	AMP	750	1,74	1.305,00
19	244.135.001	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% - SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO 250 ML Marca: J.P.1.049.100.200.45-1	UN	750	4,536	3.402,00
26	234.001.172	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG SOL INJ AMPOLA COM 1ML Marca: FARMACE1108500430028	AMP	250	1,33	332,50
30	234.001.411	DIPIRONA 500MG/ML SOL INJ AMPOLA COM 2ML Marca: SANTISA1018600360022	AMP	250	1,31	327,50
32	234.003.480	HALOPERIDOL 5MG/ML SOL INJ IM AMPOLA COM 1ML Marca: UNIAOQUIMICA1049701910095	AMP	250	1,74	435,00
33	234.023.977	Succinato sodico de metilprednisolona 125mg po liof Inj Marca: UNIAOQUIMICA0000104971132	FR/AM	75	14,25	1.068,75
34	234.001.424	OCITOCINA 5UI/ML - AMPOLA COM 1 ML Marca: UNIAOQUIMICA1049701490043	AMP	250	4,525	1.131,25
39	234.001.413	EPINEFRINA 1MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1 ML Marca: HIPOLABOR1134300010016	AMP	250	1,49	372,50
43	234.003.790	RINGER COM LACTATO - SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO 500 ML Marca: J.P.1.049.100.610.13-5	UN	250	8,07	2.017,50
44	244.135.001	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% - SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO 250 ML Marca: J.P.1.049.100.200.45-1	UN	250	4,536	1.134,00
46	234.004.798	CIMETIDINA 150MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2 ML Marca: HYPOFARMA1038700250029	AMP	250	1,23	307,50
48	234.001.178	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 5 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA COM 2 ML Marca: SANTISA1.018.600.030.01-4	AMP	250	0,77	192,50
Total do Proponente						12.026,00

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 108/2024 - PROCESSO Nº 680/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 16/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ/CPF Nº 39.906.592/0001-40 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) – OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA O SAMU, PARA O DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO MUNICIPIO, POR 12 MESES, CONFORME DADOS ANEXO. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	Código	CNPJ: 39.906.592/0001-40	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
35	234.001.316	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML SOL INJ IM AMPOLA COM 2ML Marca: PROMETAZOL-HIPOLABOR-RMS:1134302020061AMP2ML	AMP	250	3,55	887,50
Total do Proponente						887,50

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 109/2024 - PROCESSO Nº 680/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 16/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ/CPF Nº 44.734.671/0022-86 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) – OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA O SAMU, PARA O DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO MUNICIPIO, POR 12 MESES, CONFORME DADOS ANEXO. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	Código	CNPJ: 44.734.671/0022-86	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
2	234.004.775	CETOPROFENO 100MG PÔ LIOF PARA SOL INJ ENDOVENOSA FRASCO AMPOLA Marca: CRISTÁLIA/CETOPROFENO100MGIVCETOPROFENO 100MGIV50FA	FR/AM	750	3,60	2.700,00
4	234.023.971	CLORIDRATO DE DIFENIDRAMINA 50MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 1 ML Marca: CRISTÁLIA/DIFENIDRINDIFENIDRIN50MG/ML25AMPX 1ML1029	AMP	750	20,80	15.600,00
Total do Proponente						18.300,00

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 110/2024 - PROCESSO Nº 680/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 16/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA - CNPJ/CPF Nº 12.889.035/0002-93 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) – OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA O SAMU, PARA O DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO MUNICIPIO, POR 12 MESES, CONFORME DADOS ANEXO. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	Código	CNPJ: 12.889.035/0002-93	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						

Cota LC147	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3 Não	234.023.970 ÁGUA DESTILADA PARA INJETÁVEIS – AMPOLA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 10 ML Marca: FarmaceÁguaP/injeçãoIVCa	AMP	750	0,239	179,25
14 Não	234.001.413 EPINEFRINA 1MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1 ML Marca: HypofarmaHypofarma	AMP	750	1,035	776,25
15 Não	244.134.003 SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SISTEMA FECHADO 250 ML Marca: FarmarinSoluçãoFisiológica	UN	1125	4,099	4.611,375
16 Não	244.134.004 SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SISTEMA FECHADO 500 ML Marca: FarmarinSoluçãoFisiológica	UN	1125	4,859	5.466,375
17 Não	234.006.321 SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% - 10 ML AMPOLA PLÁSTICA Marca: FarmaceCloretodeSódio	UN	1125	0,246	276,75
22 Não	235.001.005 CLORIDRATO DE MIDAZOLAM 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 3 ML Marca: HipolaborHipolabor	AMP	750	1,791	1.343,25
23 Não	234.001.178 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 5 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA COM 2 ML Marca: FarmaceMetrofarma	AMP	750	0,664	498,00
Total do Proponente					13.151,25

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 111/2024 - PROCESSO Nº 680/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 16/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAÚDE LTDA - CNPJ/CPF Nº 17.700.763/0007-03 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) – OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA O SAMU, PARA O DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO MUNICIPIO, POR 12 MESES, CONFORME DADOS ANEXO. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9 Não	876374	MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS CNPJ: 17.700.763/0007-33				
	234.001.424	OCITOCINA SUI/ML – AMPOLA COM 1 ML Marca: OXITON/UNIÃOQUIMICASUI/ML SOLINJCT50AMPVDTRANS X1ML	AMP	750	4,05	3.037,50
Total do Proponente						3.037,50

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 112/2024 - PROCESSO Nº 680/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 16/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: HH CAVALARO LTDA - CNPJ/CPF Nº 34.063.076/0001-88 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) – OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA O SAMU, PARA O DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO MUNICIPIO, POR 12 MESES, CONFORME DADOS ANEXO. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
50 Sim	876375	HH CAVALARO LTDA CNPJ: 34.063.076/0001-88				
	234.001.846	BETAMETASONA, DIPROPIONATO, ASSOCIADA COM GENTAMICINA SULFATO, 0,5MG + 1MG/G, POMADA Marca: EMSGENERIC	UN	75	17,69	1.326,75
Total do Proponente						1.326,75

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 113/2024 - PROCESSO Nº 680/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 16/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ/CPF Nº 18.586.871/0002-50 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) – OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA O SAMU, PARA O DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO MUNICIPIO, POR 12 MESES, CONFORME DADOS ANEXO. A PRESENTE ATA TEM PREÇO UNITÁRIO, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO, REGISTRADO EM:

Item Cota LC147	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6 Não	876378	SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 18.586.871/0002-50				
11 Não	234.023.974	SOLUÇÃO DE GLICOSE 500MG/ML AMPOLA COM 10ML Marca: SAMTECGLICOSE50%INJET.10MLC/200(VP)	AMP	750	0,45	337,50
25 Não	234.023.983	CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG/ML SOL INJ AMPOLA COM 1ML Marca: CITOPHARMAACESYL100MG/MLINJET.AMP1MLC/50	AMP	375	9,90	3.712,50
27 Sim	234.001.846	BETAMETASONA, DIPROPIONATO, ASSOCIADA COM GENTAMICINA SULFATO, 0,5MG + 1MG/G, POMADA Marca: EMSBETAMETASONA+GENTAMICINA0,5/1MG/GCREME30 G(st)	UN	225	6,85	1.541,25
28 Sim	234.004.775	CETOPROFENO 100MG PÓ LIOF PARA SOL INJ ENDOVENOSA FRASCO AMPOLA Marca: TEUTOCETOFENID100MGIVINJET.POLIOFC/50	FR/AM	250	3,49	872,50
31 Sim	234.023.970	ÁGUA DESTILADA PARA INJETÁVEIS – AMPOLA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 10 ML Marca: FARMACEAGUADESTILADAINJET.10MLC/200(st)	AMP	250	0,27	67,50
	234.023.974	SOLUÇÃO DE GLICOSE 500MG/ML AMPOLA COM 10ML Marca: SAMTECGLICOSE50%INJET.10MLC/200(VP)	AMP	250	0,45	112,50

36	234.023.983	CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG/ML SOL INJ AMPOLA	AMP	125	9,90	1.237,50
Sim		COM 1ML Marca:				
40	244.134.003	CITOPHARMAACESYL100MG/MLINJET.AMP1MLC/50	UN	375	5,05	1.893,75
Sim		SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SISTEMA				
		FECHADO 250 ML Marca:				
41	244.134.004	HALEXISTARSOROFISIOLOGICO0,9%250ML(BOLSA)C/50	UN	375	5,90	2.212,50
Sim		SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SISTEMA				
		FECHADO 500 ML Marca:				
42	234.006.321	HALEXISTARSOROFISIOLOGICO0,9%500ML(BOLSA)C/30	UN	375	0,29	108,75
Sim		SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% - 10 ML AMPOLA				
		PLÁSTICA Marca:				
47	235.001.005	FARMACECLORETODESODIO0,9%INJET.10MLC/200(st)	AMP	250	2,20	550,00
Sim		CLORIDRATO DE MIDAZOLAM 5MG/ML - SOLUÇÃO				
		INJETÁVEL AMPOLA COM 3 ML Marca:				
49	234.001.845	HIPOLABORMIDAZOLAM15MGINJET.03MLC/100(st)	UN	75	5,30	397,50
Sim		BETAMETASONA, DIPROPIONATO, ASSOCIADA COM				
		CETOCONAZOL E NEOMICINA, 0,5MG + 20MG + 2,5MG/G,				
		POMADA TUBO COM 30G Marca:				
		BELFARBETACORTAZOLCREMEDERM30GR(st)				
		Total do Proponente				13.043,75

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 92/2024 - PROCESSO Nº 679/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 15/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: DITÃO COMÉRCIO DE TELHAS & MADEIRAS LTDA - CNPJ/CPF Nº 09.291.165/0001-34 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) – OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS E VIAS PÚBLICAS, SENDO: TUBOS DE CONCRETO, CASCALHO, RACHÃO, PEDRISCO, BICA CORRIDA, CANALETAS DE CONCRETO, GUIAS DE CONCRETO, BLOQUETE E MASSA ASFÁLTICA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERENCIA

Item	Código	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
43591	DITAO COMERCIO DE TELHAS E MADEIRAS LTDA - ME					
Cota	CNPJ: 09.291.165/0001-34					
LC147						
6	456.003.001	RACHAO Marca: JAGUARY	TON	3750	105,00	393.750,00
Não						
11	458.001.001	GUIAS DE CONCRETO COM AS SEGUINTE	UN	3000	33,99	101.970,00
Não		DIMENSOES ,1,00X0,30X0,10 Marca: JDM				
12	457.001.001	BLOQUETE 16 FACES COM 8 CM DE ESPESSURA	M2	7500	89,00	667.500,00
Não		Marca: PAVERTCH				
13	457.001.002	BLOQUETE RETANGULAR DE CONCRETO COM AS	M2	22500	73,90	1.662.750,00
Não		MEDIDAS 0,16 X 0,24 X 008 Marca: PAVERTCH				
16	117.002.001	TUBO DE CONCRETO ARMADO DE 0,40 Marca: JDM	METR	250	198,00	49.500,00
Sim						
17	117.002.003	TUBO DE CONCRETO ARMADO DE 0,60 Marca: JDM	MT	250	249,00	62.250,00
Sim						
18	117.002.004	TUBO DE CONCRETO ARMADO 0,80 Marca: JDM	MT	250	652,90	163.225,00
Sim						
19	117.002.005	TUBO DE CONCRETO ARMADO DE 1,00 Marca: JDM	MT	250	925,00	231.250,00
Sim						
20	456.001.001	CASCALHO Marca: JAGUARY	TON	2500	96,00	240.000,00
Sim						
25	454.001.001	CANALETA DE CONCRETO DE 0,40 Marca: JDM	MT	2500	34,90	87.250,00
Sim						
26	458.001.001	GUIAS DE CONCRETO COM AS SEGUINTE	UN	1000	33,99	33.990,00
Sim		DIMENSOES ,1,00X0,30X0,10 Marca: JDM				
27	457.001.001	BLOQUETE 16 FACES COM 8 CM DE ESPESSURA	M2	2500	78,90	197.250,00
Sim		Marca: PAVERTCH				
28	457.001.002	BLOQUETE RETANGULAR DE CONCRETO COM AS	M2	7500	73,90	554.250,00
Sim		MEDIDAS 0,16 X 0,24 X 008 Marca: PAVERTCH				
		Total do Proponente				4.444.935,00

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 93/2024 - PROCESSO Nº 679/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 15/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: STONE BUILDING S/A INDUSTRIA E COMÉRCIO - CNPJ/CPF Nº 03.918.238/0001-99 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) – OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS E VIAS PÚBLICAS, SENDO: TUBOS DE CONCRETO, CASCALHO, RACHÃO, PEDRISCO, BICA CORRIDA, CANALETAS DE CONCRETO, GUIAS DE CONCRETO, BLOQUETE E MASSA ASFÁLTICA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERENCIA

Item	Código	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
25500	STONE BUILDING S/A INDUSTRIA E COMERCIO					
Cota	CNPJ: 03.918.238/0001-99					
LC147						
7	456.002.002	PEDRISCO MISTO Marca: JAGUARYPROPRIO	TON	7500	107,00	802.500,00
Não						
8	456.004.001	BICA CORRIDA Marca: JAGUARYPROPRIO	TON	3750	100,00	375.000,00
Não						
		Total do Proponente				1.177.500,00

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 94/2024 - PROCESSO Nº 679/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 15/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ/CPF Nº 10.826.183/0001-52, (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) – OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A

EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS E VIAS PÚBLICAS, SENDO: TUBOS DE CONCRETO, CASCALHO, RACHÃO, PEDRISCO, BICA CORRIDA, CANALETAS DE CONCRETO, GUIAS DE CONCRETO, BLOQUETE E MASSA ASFALTICA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERENCIA

Item Cota LC147	67059 Código	COM. SISAL MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO E SERV. LTDA-ME CNPJ: 10.826.183/0001-52	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Descrição do Produto/Serviço					
21	456.003.001	RACHAO Marca: QUIBRITAQUIBRITA	TON	1250	98,00	122.500,00
Sim						
23	456.004.001	BICA CORRIDA Marca: QUIBRITAQUIBRITA	TON	1250	94,00	117.500,00
Sim						
24	456.002.001	PEDRISCO LIMPO Marca: QUIBRITAQUIBRITA	TON	2500	100,00	250.000,00
Sim						
Total do Proponente						490.000,00

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 95/2024 - PROCESSO Nº 679/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 15/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: COMPRAS & LICITAÇÕES LTDA - CNPJ/CPF Nº 24.714.405/0001-50 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) – OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS E VIAS PÚBLICAS, SENDO: TUBOS DE CONCRETO, CASCALHO, RACHÃO, PEDRISCO, BICA CORRIDA, CANALETAS DE CONCRETO, GUIAS DE CONCRETO, BLOQUETE E MASSA ASFALTICA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERENCIA

Item Cota LC147	69248 Código	COMPRAS & LICITACOES BRASIL LTDA CNPJ: 24.714.405/0001-50	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Descrição do Produto/Serviço					
10	454.001.001	CANALETA DE CONCRETO DE 0,40 Marca: V.T	MT	7500	87,00	652.500,00
Não						
22	456.002.002	PEDRISCO MISTO Marca: V.T	TON	2500	99,90	249.750,00
Sim						
Total do Proponente						902.250,00

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 97/2024 - PROCESSO Nº 679/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 15/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: EMP COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E PAISAGISMO LTDA - CNPJ/CPF Nº 22.857.520/0001-58 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) – OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS E VIAS PÚBLICAS, SENDO: TUBOS DE CONCRETO, CASCALHO, RACHÃO, PEDRISCO, BICA CORRIDA, CANALETAS DE CONCRETO, GUIAS DE CONCRETO, BLOQUETE E MASSA ASFALTICA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERENCIA

Item Cota LC147	249297 Código	EMP COM. DE MAT. P/ CONSTR. E PAISAGISMO	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Descrição do Produto/Serviço					
15	455.001.001	MASSA ASFALTICA CBUQ FAIXA III Marca: PrópriaTonelada	TON	900	736,00	662.400,00
Não						
Total do Proponente						662.400,00

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 98/2024 - PROCESSO Nº 679/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 15/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: empresa FD MULTI SERVIÇOS COMERCIO E LOCAÇÃO EM GERAL LTDA - CNPJ/CPF Nº 45.667.472/0001-30, (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) – OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS E VIAS PÚBLICAS, SENDO: TUBOS DE CONCRETO, CASCALHO, RACHÃO, PEDRISCO, BICA CORRIDA, CANALETAS DE CONCRETO, GUIAS DE CONCRETO, BLOQUETE E MASSA ASFALTICA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERENCIA

Item Cota LC147	864099 Código	FD MULTI SERVICOS COMERCIO E LOCAAO EM GERAL LTDA CNPJ: 45.667.472/0001-30	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Descrição do Produto/Serviço					
5	456.001.001	CASCALHO Marca: HOLSIN	TON	7500	104,00	780.000,00
Não						
Total do Proponente						780.000,00

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 99/2024 - PROCESSO Nº 679/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 15/2024 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: empresa J.B 99 A INDUSTRIA DE PRÉ MOLDADOS LTDA - CNPJ/CPF Nº 46.619.362/0001-66, (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) – OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS E VIAS PÚBLICAS, SENDO: TUBOS DE CONCRETO, CASCALHO, RACHÃO, PEDRISCO, BICA CORRIDA, CANALETAS DE CONCRETO, GUIAS DE CONCRETO, BLOQUETE E MASSA ASFALTICA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERENCIA

Item Cota LC147	875477 Código	J.B. 99A INDUSTRIA DE PRE MOLDADOS LTDA CNPJ: 46.619.362/0001-66	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Descrição do Produto/Serviço					

1 NÃO	117.002.001	TUBO DE CONCRETO ARMADO DE 0,40 Marca:	METR	750,5	140,00	105.070,00
		FABRICAÇÃO PRÓPRIA TUBO DE CONCRETO ARMADO DE 0,40				
2 NÃO	117.002.003	TUBO DE CONCRETO ARMADO DE 0,60 Marca:	MT	750,5	225,00	168.862,50
		FABRICAÇÃO PRÓPRIA TUBO DE CONCRETO ARMADO DE 0,60				
3 NÃO	117.002.004	TUBO DE CONCRETO ARMADO 0,80 Marca:	MT	750,5	370,00	277.685,00
		FABRICAÇÃO PRÓPRIA TUBO DE CONCRETO ARMADO 0,80				
4 NÃO	117.002.005	TUBO DE CONCRETO ARMADO DE 1,00 Marca:	MT	750,5	520,00	390.260,00
		FABRICAÇÃO PRÓPRIA TUBO DE CONCRETO ARMADO DE 1,00				

TOTAL 941.877,50

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 100/2024 - PROCESSO Nº 679/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: IDEAL ASFALTO RÁPIDO LTDA - CNPJ/CPF Nº 47.816.435/0001-72, (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) – OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS E VIAS PÚBLICAS, SENDO: TUBOS DE CONCRETO, CASCALHO, RACHÃO, PEDRISCO, BICA CORRIDA, CANALETAS DE CONCRETO, GUIAS DE CONCRETO, BLOQUETE E MASSA ASFÁLTICA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
876368	IDEAL ASFALTO RÁPIDO LTDA					
Cota	CNPJ: 47.816.435/0001-72					
LC147		Descrição do Produto/Serviço				
14 NÃO	455.001.002	MASSA ASFÁLTICA FRIA SACO COM 25 KG Marca:	SC	3000	19,99	59.970,00
		A.R.U.VC.B.U.Q.para aplicação a frio				
29 SIM	455.001.002	MASSA ASFÁLTICA FRIA SACO COM 25 KG Marca:	SC	1000	19,99	19.990,00
		A.R.U.VC.B.U.Q.para aplicação a frio				
		Total do Proponente				79.960,00

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 101/2024 - PROCESSO Nº 679/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: empresa SEVILHANO COSTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ/CPF Nº 22.153.893/0001-24, (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) – OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS E VIAS PÚBLICAS, SENDO: TUBOS DE CONCRETO, CASCALHO, RACHÃO, PEDRISCO, BICA CORRIDA, CANALETAS DE CONCRETO, GUIAS DE CONCRETO, BLOQUETE E MASSA ASFÁLTICA, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
876371	SEVILHANO COSTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA					
Cota	CNPJ: 22.153.893/0001-24					
LC147		Descrição do Produto/Serviço				
30 SIM	455.001.001	MASSA ASFÁLTICA CBUQ FAIXA III Marca:	TON	300	790,00	237.000,00
		Conti MASSA ASFÁLTICA CBUQ FAIXA III				
		Total do Proponente				237.000,00

CONTRATO Nº 65/2024 - PROCESSO Nº 681/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: BIDDEN COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF Nº 36.181.473/0001-80 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) – OBJETO – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA LIMPEZA DE PISCINA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – VALOR R\$ 1.601,24. O CONTRATO TERÁ A VIGÊNCIA DE 12 MESES, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA. ASSINATURA 05/09/2024

CONTRATO Nº 66/2024 - PROCESSO Nº 681/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ/CPF Nº 18.202.203/0001-26 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) – OBJETO – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA LIMPEZA DE PISCINA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – VALOR R\$ 2.808,10. O CONTRATO TERÁ A VIGÊNCIA DE 12 MESES, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA. ASSINATURA 06/09/2024

CONTRATO Nº 67/2024 - PROCESSO Nº 681/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: LICITA LEX LTDA - CNPJ/CPF Nº 30.115.210/0001-96 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) – OBJETO – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA LIMPEZA DE PISCINA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – VALOR R\$ 7.033,20. O CONTRATO TERÁ A VIGÊNCIA DE 12 MESES, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA. ASSINATURA 05/09/2024

CONTRATO Nº 68/2024 - PROCESSO Nº 681/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: SOL PISCINAS E ACESSÓRIOS LTDA - CNPJ/CPF Nº 54.027.745/0001-75 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICÍPIO) – OBJETO – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA LIMPEZA DE PISCINA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – VALOR R\$ 479,40. O CONTRATO TERÁ A VIGÊNCIA DE 12 MESES, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA. ASSINATURA 09/09/2024

TERMO ADITIVO 01

CONTRATO Nº 129/2023 - PROCESSO Nº 896/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA, CONFORME ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, PARA O DEPARTAMENTO DE SAÚDE MUNICIPAL, POR 12 MESES, conforme descrição do Anexo I – Termo de Referência do Edital- ASS: 12/09/2023.

Aos 09 dias de Setembro de 2024, compareceram as partes abaixo qualificadas, sendo a PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA, representada por seu **Prefeito José Silvano Cintra**, brasileiro, casado, CPF nº 187.777.738-29, R.G. nº 28.816.741-7 SSP/SP, residente na Alameda das Flores, nº 35, Boa Vista, em Piracaia/SP, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado, **CARRERI FISIOTERAPIA LTDA**, com sede em Piracaia/SP, CEP 12970-000, Av. Dr. Cândido Rodrigues, nº 36, sala 02, bairro Centro CNPJ 48.584.078/0001-27 doravante designada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pela senhora: **Tatiana Carreri Xavier da Silva** RG 33.132.273-0 SSP-SP, CPF 296.467.268-

79, doravante designada simplesmente CONTRATADA, para o fim de aditar as Cláusulas do atual contrato, nos termos do art. 57, II da Lei 8666/1993, conforme segue:

CLÁUSULA OITAVA – DOS PRAZOS DE VIGÊNCIA E DO REAJUSTE – O prazo de vigência fica prorrogado por 12 (doze) meses.

O valor contratual atualizado com base na variação do índice IPCA/IBGE do período passa de R\$ 75.000,00 para R\$ 78.180,00, sendo R\$ 13,03 cada mês.

As despesas decorrentes da execução deste termo correrão por conta das dotações consignadas no orçamento da contratante sob os nº 1369-262-896-020305-10.301.0032.2047.0000-3.3.90.39.00- 301 ATENÇÃO BÁSICA – 004 QUALIS MAIS – 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIO ESTADUAIS – VINCULADOS.

Ficam ratificadas na íntegra as demais cláusulas constantes do contrato original não atingidas pelo presente Termo de Aditamento.

E assim, por estarem de pleno acordo firmam o presente Termo de Aditamento, que será arquivado e registrado no departamento de administração da Prefeitura municipal, para que produza seus efeitos legais.

PREFEITURA: DR. JOSÉ SILVINO CINTRA

Prefeito Municipal

CONTRATADO: CARRERI FISIOTERAPIA LTDA

AUTORIZAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Autorizo a compra direta por dispensa de licitação com fundamentos na Lei Federal nº 14.133/2021, art. 75, Inc. II, art. 95, § 2º e nos termos do Decreto Municipal nº 5.413 de 12 de março de 2024, que dispõe sobre: "Disciplina a aplicação das hipóteses de dispensa de licitação de pequeno valor. OBJETO: "Contratação de empresa para locação de ônibus para viagem a São Paulo capital, para levar os grupos artísticos culturais do nosso Município para participação no evento REVELANDO SP 2024, conforme dados da Requisição 1134/2024." HOMOLOGO a dispensa em epígrafe, conforme proposta anexa aos autos, ADJUDICO o objeto da presente à empresa: VIAÇÃO ATIBAIA SÃO PAULO LTDA / CNPJ 44.508.430/0001-94. Valor: R\$ 4.600,00 (Quatro mil e seiscentos reais)". Piracaiá, 05 de setembro de 2024. DR. JOSÉ SILVINO CINTRA Prefeito Municipal.

AUTORIZAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Autorizo a compra direta por dispensa de licitação com fundamentos na Lei Federal nº 14.133/2021, art. 75, Inc. II, art. 95, § 2º e nos termos do Decreto Municipal nº 5.413 de 12 de março de 2024, que dispõe sobre: "Disciplina a aplicação das hipóteses de dispensa de licitação de pequeno valor. OBJETO: "Contratação de empresa para prestação de serviços de publicação de avisos de Licitação/Edital resumido em jornal de grande circulação no estado de São Paulo, conforme dados da Requisição 1148/2024." HOMOLOGO a dispensa em epígrafe, conforme proposta anexa aos autos, ADJUDICO o objeto da presente à empresa: PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA / CNPJ 00.662.315/0001-02. Valor: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais). Piracaiá, 06 de setembro de 2024. DR. JOSÉ SILVINO CINTRA Prefeito Municipal.

AUTORIZAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Autorizo a compra direta por dispensa de licitação com fundamentos na Lei Federal nº 14.133/2021, art. 75, Inc. II, art. 95, § 2º e nos termos do Decreto Municipal nº 5.413 de 12 de março de 2024, que dispõe sobre: "Disciplina a aplicação das hipóteses de dispensa de licitação de pequeno valor. OBJETO: "Contratação de empresa para confecção e instalação de adesivos, conforme especificado no Termo de Referência, para identificação da Farmácia Municipal do Departamento de Saúde da Prefeitura Municipal de Piracaiá, conforme dados da Requisição 01145/2024." HOMOLOGO a dispensa em epígrafe, conforme proposta anexa aos autos, ADJUDICO o objeto da presente à empresa: SANDRA LETICIA ALEXANDRINO DE OLIVEIRA CNPJ 13.456.164/0001-70. Valor: R\$ 1.950,00 (Hum mil, novecentos e cinquenta reais). Piracaiá, 10 de setembro de 2024. DR. JOSÉ SILVINO CINTRA Prefeito Municipal.

AVISO DE CANCELAMENTO DE COMPRA DIRETA O Município de Piracaiá torna público que a Dispensa de pequeno valor do pedido de fornecimento 01055/2024, visando a contratação de empresa para confecção de distintivo em couro personalizável R\$6 com corrente e clip de aço de auditor fiscal, conforme dados da requisição 1076/2024, PUBLICADO no Diário Oficial do Município de Piracaiá no dia 06 de setembro de 2024, foi CANCELADO conforme justificativa da unidade requisitante. Informações poderão ser obtidas no Departamento de Compras, no horário das 9:00 hs às 16:00 hs, sito à Av. Dr. Cândido Rodrigues, nº 120, Centro, Piracaiá/SP - Fone 11- 4036-2040, ramal 2065.

JUSTIFICATIVA DE QUEBRA DA ORDEM CRONOLÓGICA DE PAGAMENTOS

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaiá, no uso de suas atribuições legais vem a público informar, a quem possa interessar a quebra da Ordem Cronológica de Pagamento, segundo justificativas abaixo:

A ordem cronológica é instituto previsto em Lei e que vincula a Administração Pública a efetuar os pagamentos aos fornecedores em conformidade com a exigibilidade dos créditos que se apresentem ao pagamento.

Tal instituto, no que tange ao pagamento de contratos administrativos, está previsto no art. 12º da Lei 14.133/2021 e em atendimento ao art. 12º da referida lei, justifica a quebra da ordem cronológica para pagamento dos fornecedores abaixo relacionados:

- ALEXANDRE ALVES DO NASCIMENTO ILUME – referente a nota fiscal nº 000.000.156 datada em 03/09/2.024 no valor de R\$ 10.220,18 (dez mil duzentos e vinte reais e deztois centavos);
- AMENDOLA & AMENDOLA SOFTWARE LTDA – referente a nota fiscal nº. 20615 datada de 09/08/2.024 no valor de R\$ 8.277,57 (oito mil duzentos e setenta e sete reais e cinquenta e sete centavos);
- AMENDOLA & AMENDOLA SOFTWARE LTDA – referente a nota fiscal nº. 20616 datada de 09/08/2.024 no valor de R\$ 15.726,63 (quinze mil setecentos e vinte e seis reais e sessenta e três centavos);
- AMENDOLA & AMENDOLA SOFTWARE LTDA – referente a nota fiscal nº. 20617 datada de 09/08/2.024 no valor de R\$ 4.936,84 (quatro mil novecentos e trinta e seis reais e oitenta e quatro centavos);
- BARBARA TIOZZI BARROS NOGUEIRA – referente ao empenho nº. 441 datado de 04/09/2.024 no valor de R\$ 1.100,00 (hum mil e cem reais);
- COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. – referente a nota fiscal nº. 000.452.481 datada de 15/08/2.024 no valor de R\$ 5.855,76 (cinco mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e setenta e seis centavos);
- COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. – referente a nota fiscal nº. 000.452.485 datada de 15/08/2.024 no valor de R\$ 19.519,20 (dezenove mil quinhentos e dezenove reais e vinte centavos);
- COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. – referente a nota fiscal nº. 000.452.509 datada de 15/08/2.024 no valor de R\$ 650,64 (seiscentos e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos);
- COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. – referente a nota fiscal nº. 000.452.479 datada de 15/08/2.024 no valor de R\$ 27.977,52 (vinte e sete mil novecentos e setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos);
- COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. – referente a nota fiscal nº. 000.452.484 datada de 15/08/2.024 no valor de R\$ 4.879,80 (quatro mil oitocentos e setenta e nove reais e oitenta centavos);
- COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. – referente a nota fiscal nº. 000.452.480 datada de 15/08/2.024 no valor de R\$ 19.519,20 (dezenove mil quinhentos e dezenove reais e vinte centavos);
- COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. – referente a nota fiscal nº. 000.452.486 datada de 15/08/2.024 no valor de R\$ 84.257,88 (oitenta e quatro mil duzentos e cinquenta e sete reais e oitenta e oito centavos);
- COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. – referente a nota fiscal nº. 000.452.510 datada de 15/08/2.024 no valor de R\$ 1.951,92 (hum mil novecentos e cinquenta e um reais e noventa e dois centavos);
- COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. – referente a nota fiscal nº. 000.452.491 datada de 15/08/2.024 no valor de R\$ 1.626,60 (hum mil seiscentos e vinte e seis reais e sessenta centavos);

- COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. – referente a nota fiscal nº. 000.452.508 datada de 15/08/2.024 no valor de R\$ 2.927,88 (dois mil novecentos e vinte e sete reais e oitenta e oito centavos);
- COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. – referente a nota fiscal nº. 000.452.482 datada de 15/08/2.024 no valor de R\$ 1.301,28 (hum mil trezentos e um reais e vinte e oito centavos);
- COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. – referente a nota fiscal nº. 000.452.487 datada de 15/08/2.024 no valor de R\$ 1.951,92 (hum mil novecentos e cinquenta e um reais e noventa e dois centavos);
- COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. – referente a nota fiscal nº. 000.452.512 datada de 15/08/2.024 no valor de R\$ 16.591,32 (dezesseis mil quinhentos e noventa e um reais e trinta e dois centavos);
- COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. – referente a nota fiscal nº. 000.452.483 datada de 15/08/2.024 no valor de R\$ 325,32 (trezentos e vinte e cinco reais e trinta e dois centavos);
- COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. – referente a nota fiscal nº. 000.452.511 datada de 15/08/2.024 no valor de R\$ 42.291,60 (quarenta e dois mil duzentos e noventa e um reais e sessenta centavos);
- COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. – referente a nota fiscal nº. 000.452.507 datada de 15/08/2.024 no valor de R\$ 174.371,52 (cento e setenta e quatro mil trezentos e setenta e um reais e cinquenta e dois centavos);
- COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. – referente a nota fiscal nº. 000.451.966 datada de 12/08/2.024 no valor de R\$ 22.650,00 (vinte e dois mil seiscentos e cinquenta reais);
- COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. – referente a nota fiscal nº. 000.452.488 datada de 15/08/2.024 no valor de R\$ 8.458,32 (oito mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e trinta e dois centavos);
- COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. – referente a nota fiscal nº. 000.451.969 datada de 12/08/2.024 no valor de R\$ 20.360,00 (vinte mil trezentos e sessenta reais);
- COMPRAS & LICITAÇÕES BRASIL LTDA – referente a nota fiscal nº.000.007.166 datada de 08/08/2.024 no valor de R\$ 3.380,00 (três mil trezentos e oitenta reais);
- DEBORA TIOZZI BARROS NOGUEIRA DE OLIVEIRA – referente ao empenho nº. 32 datado 04/09/2.024 no valor de R\$ 1.100,00 (hum mil e cem reais);
- ELTON RODRIGUES DE LIMA JUNIOR – referente ao empenho nº. 4899 datado de 04/09/2.024 no valor de R\$ 4.354,85 (quatro mil trezentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos);
- FD. MULTI SERVIÇOS COMÉRCIO E LOCAÇÃO EM GERAL LTDA. – referente a nota fiscal nº. 000.000.056 datada de 13/08/2.024 no valor de R\$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais);
- FD. MULTI SERVIÇOS COMÉRCIO E LOCAÇÃO EM GERAL LTDA. – referente a nota fiscal nº. 000.000.060 datada de 18/08/2.024 no valor de R\$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais);
- GIOVANI RICARDO PASCHOAL PINHEIRO – referente ao empenho nº. 2334 datado de 04/09/2.024 no valor de R\$ 700,00 (setecentos reais);
- GUSTAVO RICARDO PASCHOAL PINHEIRO – referente ao empenho nº. 2381 datado de 04/09/2.024 no valor de R\$ 700,00 (setecentos reais);
- JOSE ANTONIO PINHEIRO GOYOS – referente ao empenho nº. 27 datado de 05/09/2.024 no valor de R\$ 6.073,58 (seis mil e setenta e três reais e cinquenta e oito centavos);
- JOSE ANTONIO PINHEIRO GOYOS – referente ao empenho nº. 7055 datado de 05/09/2.024 no valor de R\$ 1.755,88 (hum mil setecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e oito centavos);
- JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA ALVES – referente ao empenho nº. 5282 datado de 04/09/2.024 no valor de R\$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais);
- LUCIA SEILER – referente ao empenho nº. 7054 datado de 05/09/2.024 no valor de R\$ 2.424,79 (dois mil quatrocentos e vinte e quatro reais e setenta e nove centavos);
- LUCIANA PASCHOAL – referente ao empenho nº. 2332 datado de 04/09/2.024 no valor de R\$ 700,00 (setecentos reais);
- LUIZ CARLOS DE CAMPOS PEREIRA DA SILVA – referente ao empenho nº. 302 datado de 04/09/2.024 no valor de R\$ 3.866,16 (três mil oitocentos e sessenta e seis reais e dezesseis centavos);
- OAZ CONSTRUTORA LTDA – referente a nota fiscal nº. 104 datada de 06/08/2.024 no valor de R\$ 141.470,44 (cento e quarenta e um mil quatrocentos e setenta reais e quarenta e quatro centavos);
- PATRICIA HELENA AYRES PEREIRA – referente ao empenho nº. 2187 datado de 05/09/2.024 no valor de R\$ 3.375,00 (três mil trezentos e setenta e cinco reais);
- PATRICIA HELENA AYRES PEREIRA – referente ao empenho nº. 2188 datado de 05/09/2.024 no valor de R\$ 2.570,08 (dois mil quinhentos e setenta reais e oito centavos);
- SOS ANIMAIS CRIVELLENTI LTDA – referente a nota fiscal nº. 40 datada de 02/09/2.024 no valor de R\$ 3.531,12 (três mil quinhentos e trinta e um reais e doze centavos);
- THAIS APARECIDA TIOZZI BARROS NOGUEIRA – referente ao empenho nº. 442 datado de 04/09/2.024 no valor de R\$ 1.100,00 (hum mil e cem reais);
- TRIVALE INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTOS – referente a nota fiscal nº. 02307468 datada de 16/08/2.024 no valor de R\$ 1.672,86 (hum mil seiscentos e setenta e dois reais e oitenta e seis centavos);
- TRIVALE INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTOS – referente a nota fiscal nº. 02307459 datada de 16/08/2.024 no valor de R\$ 2.842,51 (dois mil oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta e um centavos);
- TRIVALE INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTOS – referente a nota fiscal nº. 02307438 datada de 16/08/2.024 no valor de R\$ 11.595,75 (onze mil quinhentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos);
- TRIVALE INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTOS – referente a nota fiscal nº. 02307479 datada de 16/08/2.024 no valor de R\$ 10.262,99 (dez mil duzentos e sessenta e dois reais e noventa e nove centavos);

O pagamento das referidas notas fiscais de forma antecipada se justifica pelo fato de se tratar de despesas Inadiáveis e Imprescindíveis ao prosseguimento das ações governamentais, bem como de serviços essenciais e indispensáveis para o andamento dos trabalhos desta Prefeitura, serviços esses que também atuam direta e indiretamente na saúde com fornecimento de medicamentos, educação e no bem estar das pessoas, tratando ainda de fornecimento de combustíveis, publicidade dos atos oficiais, motivos pelo quais justifico a quebra da ordem cronológica para pagamento dos fornecedores identificados.

Tendo em vista o acima justificado, assino a presente para que a mesma surta os efeitos jurídicos e legais, devendo ser efetuado o referido pagamento e as publicações necessárias.

Piracaiá, em 13 de setembro de 2.024.

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA

DIRETOR MUNICIPAL

PIRAPREV

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Dispensa de licitação n° 08/2024

(Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021)

Pelo presente instrumento, com base na Lei Federal n° 14.133/2021, com fundamentos no art. 75, inc. II, e nos termos do Decreto Municipal n° 5.303 de 28 de Agosto de 2023, que dispõe sobre: "Regulamenta, no âmbito do Município de Piracaia - SP, a Lei n° 14.133, de 1 de abril de 2021, que dispõe sobre Licitações e Contratos Administrativos".

OBJETO: "Contração de empresa especializada para prestação de serviços de seguro predial para cobertura de bem imóvel e bens móveis do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Piracaia - PIRAPREV".

A SUPERINTENDENTE do IPSPMP- PIRAPREV, no uso de suas atribuições legais, **ADJUDICA** o objeto da Compra Direta por Dispensa de Licitação, em favor da empresa **PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS**, inscrita no CNPJ n° 61.198.164/0001-60, com sede na **Avenida Rio Branco, n° 1489, Bairro Campos Eliseos, São Paulo/SP, CEP: 01.205-001**, pelo valor de **R\$ 1.000,56 (hum mil reais e cinquenta e seis centavos)**, e **HOMOLOGA** o procedimento de Dispensa nos termos do artigo 71, inciso IV da referida lei.

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e Homologação para a Dispensa em epígrafe no Diário Oficial do Município e no Portal Nacional de Contratações Públicas-PNCP, para fins de publicidade e transparência.

Piracaia, 06 de Setembro de 2024.

CLAUDIA LEONCIO DA SILVA

Superintendente

IPSPMP - Piraprev

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

O Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Piracaia - PIRAPREV, torna público que fará realizar licitação na modalidade de **DISPENSA ELETRÔNICA**, sob o n° 01/2024, visando a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORAMENTO EM INVESTIMENTOS PARA O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PIRACAIA - PIRAPREV**, conforme **TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO DO AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA**. - RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: De 16/09/2024 08:00 hs até 18/09/2024 16:00 hs - INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 19/09/2024 às 09:00 horas - Valor mínimo de redução de lance: R\$100,00 - TEMPO DE SESSÃO: 06:00 hrs As condições e especificações constam do AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO que poderá ser consultado no link "Dispensa Eletrônica" do site www.piraprev.sp.gov.br, pelo link Portal Transparência - Licitações Públicas ou no site www.novobmmnet.com.br ou obtido na sede do PIRAPREV, localizada na Av. Dona Elza Peçanha de Godoy, 170, Vila Elza, Piracaia /SP, nos dias úteis das 09:00horas as 16:30horas. **RELAÇÃO DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO:** Regularidade Jurídica, Fiscal, Social, Trabalhista, Econômico Financeira e Capacidade Técnica, Conforme Aviso de

EXPEDIENTE

Imprensa Oficial do Município de Piracaia,
Matriculado no CRCP da Comarca de Piracaia,
sob n°629, à folha 12, do livro B.

Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Centro
Fone: (11) 4036-2040 - Piracaia (SP)
CEP 12970-000

Prefeito Municipal: José Silvino Cintra
Jornalista Responsável: Robson Leme - Mtb: 88861-SP
Expediente de Gabinete: Luciana Bianco